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Sąd: Spółdzielnia naruszyła prawo własności

Miasto Lubartów wyróżnione
Krzyż Wolności i Solidarności dla Grzegorza Gregorowicza

Jest wyrok w sprawie blokowania wjazdu na osiedle przez Spółdzielnię Mieszkaniową 
w Lubartowie. Sąd postanowił w rygorze natychmiastowej wykonalności przywrócić  
Pawłowi Grzesiukowi posiadanie wewnętrznych dróg dojazdowych do jego 
mieszkania przy ul. Powstańców Warszawy.

Grzegorz Gregorowicz, lubartowski radny, otrzymał Krzyż Wolności i Solidarności nadany przez 
Prezydenta RP. W czasach PRL działał w demokratycznej opozycji. Uroczystość wręczenia odznaczeń 
państwowych działaczom opozycji niepodległościowej z lat 1956–1989 zorganizowano 28 listopada w 
siedzibie lubelskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej.

Grzegorz Gregorowicz znalazł się 
wśród 31 działaczy opozycji de-
mokratycznej z czasów PRL, któ-
rzy otrzymali wysokie odznacze-
nia państwowe będące symbolem 
uznania dla ich patriotycznych po-
staw. Krzyż Wolności i Solidarno-
ści został ustanowiony przez Sejm 
5 sierpnia 2010 roku. Po raz pierw-

szy przyznano go w czerwcu 2011 
roku, przy okazji obchodów 35 
rocznicy protestów społecznych 
w Radomiu. Krzyż nadawany jest 
przez Prezydenta RP, na wniosek 
prezesa Instytutu Pamięci Narodo-
wej, działaczom opozycji wobec 
dyktatury komunistycznej za dzia-
łalność na rzecz odzyskania przez 
Polskę niepodległości i suweren-
ności lub respektowanie praw 
człowieka w PRL.  Pierwowzorem 
Krzyża Wolności i Solidarności jest 
Krzyż Niepodległości z II RP.
Grzegorz Gregorowicz już w okre-
sie studiów na Politechnice Lu-
belskiej był zaangażowany w kol-
portaż nielegalnego pisma. Po 
podjęciu pracy w zakładach UNI-
TRA w Lubartowie zaangażował 
się w działalność NSZZ Solidar-
ność. Działał w Komisji Zakłado-
wej, był odpowiedzialny za dzia-
łalność propagandową. Kierował 
zakładowym radiowęzłem. Wcho-
dził w skład redakcji pisma „So-

lidarność Ziemi Lubartowskiej”. 
W czasach stanu wojennego brał 
udział w spotkaniach konspiracyj-
nych w Lubartowie. Uczestniczył 
czynnie w uroczystościach religij-
no-patriotycznych, demonstra-
cjach z okazji 3 Maja, 31 sierpnia 
(rocznica porozumień sierpnio-
wych z 1980 r.).  Został interno-
wany w specjalnym obozie woj-
skowym w Czerwonym Borze w 
listopadzie 1982 roku. Ze względu 
na stan zdrowia w styczniu 1983 r. 
został zwolniony.
- Miłość do ojczyzny i patriotyzm nie 
są mi obce, wyniosłem te wartości 
z domu rodzinnego. Dlatego doko-
nałem takiego wyboru, podejmując 
walkę z systemem politycznym PRL. 
Cieszę się, że moja postawa zosta-
ła zauważona. Jestem wdzięczny za 
docenienie moich wysiłków z cza-
sów młodzieńczych. Odznaczenie 
prezydenta przyjmuję z szacunkiem 
-  mówi Grzegorz Gregorowicz.

SC

Miasto Lubartów otrzymało waż-
ne i prestiżowe wyróżnienie. W 
Rankingu Gmin Lubelszczyzny 
2023 przygotowanym przez Fun-
dację Rozwoju Demokracji Lokal-
nej oraz Urząd Statystyczny zaję-
liśmy czwarte miejsce w kategorii 
Gminy Miejskie w województwie. 
Lubartów został też liderem wśród 
samorządów powiatu lubartow-
skiego.
Ideą rankingu jest wyłonienie i 
promowanie gmin wyróżniają-

cych się pod względem rozwo-
ju społeczno-gospodarczego na 
terenie woj. lubelskiego. Ocenie 
poddawane były wszystkie gmi-
ny województwa. Ranking został 
stworzony w oparciu o 16 wskaź-
ników mierzących m.in. potencjał, 
aktywność w pozyskiwaniu środ-
ków zewnętrznych i wyniki osią-
gane przez gminę w sferze go-
spodarczej i społecznej. Nagrodę 
podczas uroczystej gali odebrał 
burmistrz Krzysztof Paśnik.

O sprawie pisaliśmy na naszych ła-
mach w 2021 roku. Paweł Grzesiuk, 
właściciel mieszkania na osiedlu 
Powstańców Warszawy,  został po-
zbawiony przez zarząd SM prawa 
wjazdu na swój parking. Jak twier-
dził - spółdzielnia bezprawnie za-
blokowała mu pilot sterujący szla-
banami  zabezpieczającymi wjazd 
i wyjazd z terenu osiedla. Powo-
dem było nie naklejenie identyfi-
katora parkingowego na przedniej 
szybie auta mimo jego posiadania. 
Właściciel auta umieścił go w wi-
docznym miejscu w okolicy pod-

szybia.
W styczniu 2022 roku sprawa  tra-
fiła do Sądu Rejonowego w Lubar-
towie. Paweł Grzesiuk w pozwie 
domagał się nakazania spółdziel-
ni, aby aktywowała pilot sterujący 
szlabanami  i w ten sposób przy-
wróciła mu stan posiadania we-
wnętrznych dróg osiedla, które 
zamieszkiwał jako właściciel jed-
nego z mieszkań.
Prezes SM Jacek Tomasiak zaprze-
czył w sądzie, że Paweł Grzesiuk 
był posiadaczem sieci wewnętrz-
nych dróg dojazdowych osiedla 

przy ul. Powstańców 
Warszawy. Stwier-
dził także, że korzy-
stał on z tych dróg na 
zasadzie grzeczności, 
"a jego władztwo ce-
chowały krótkotrwa-
łość i przejściowość".  
Zdaniem spółdzielni 
powód nie zostoso-
wał się do regulami-
nu  wprowadzonego 
uchwałą Zarządu SM 
o przyklejaniu nakle-
jek na przednią szybę 
auta, stąd dezakywa-
cja pilota była słusz-

na. Sąd w uzasadnieniu wyro-
ku stwierdził, że strona pozwana, 
czyli Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Lubartowie, myli się, twierdząc, 
że nie istnieje stosunek prawny, w 
ramach którego Paweł Grzesiuk 
miałby zagwarantowane  prawo 
do korzystania z mienia spółdziel-
ni. Zgodnie z prawem spółdziel-
czym majątek spółdzielni jest pry-
watną własnością jej członków. 

Ciąg dalszy na stronie 4
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Imieniny miasta. Upamiętniono lubartowskich Sanguszków

Adam Belcarz wpisany do księgi „Pamięć i zobowiązanie”

W księdze „Pamięć i zobowiązanie” 
od listopada 2011 roku umiesz-
czani są mieszkańcy, którzy swo-
ją działalnością zawodową i spo-
łeczną wybitnie przyczynili się do 
rozwoju miasta albo szczególny-
mi osiągnięciami indywidualnymi 
rozsławili jego imię.
ADAM BELCARZ 1917 – 1964
Urodził się w Lubartowie 30 lipca 
1917 r. w rodzinie Józefa i Heleny 
z domu Lisek. Miał starszego bra-
ta Czesława i dwie młodsze sio-
stry Janinę i Krystynę. Rodzina od 
pokoleń związana z Lubartowem, 
była skoligacona z wieloma lubar-
towskimi rodami. Mieszkali w ro-
dzinnym domu – kamienicy przy 
ul. Lubelskiej 19 zbudowanej przez 
Józefa Belcarza. Matka zajmowała 
się prowadzeniem domu i wycho-
wywaniem dzieci. Ojciec w cza-
sach I wojny światowej i okupacji 
austriackiej prowadził herbaciar-
nię w centrum Lubartowa. W ro-
ku 1920 (wojna polsko- bolszewi-
cka) służył jako posterunkowy w 
Straży Obywatelskiej – ochotniczej 
formacji złożonej z mieszkańców 
Lubartowa liczącej 121 osób, a po-
wołanej przez Burmistrza Miasta. 
Józef Belcarz zmarł, kiedy Adam 
miał zaledwie 5 lat, a jego siostra 
Janka -2 latka.
Podobnie jak reszta rodzeństwa, 
Adam uczęszczał do miejskiej 
szkoły powszechnej. Po jej ukoń-
czeniu rozpoczął naukę w zawo-
dzie fryzjerskim, uzyskując tytuł 

mistrza fryzjerstwa męskiego. Za-
kład otworzył w budynku przy Lu-
belskiej nr 19.
Za przykładem starszego brata od 
dzieciństwa grywał w niezwykle 
wówczas popularną w Lubartowie 
piłkę nożną. W maju 1923 r. zorga-
nizowano pełnoprawny KS Lewart 
nazwą nawiązujący do pierwotnej 
nazwy miasta. Początkowo zawod-
nicy występowali z herbem miasta 
na błękitnych koszulkach. Klub za-
rejestrowano w lubelskim OZPN, 
a pierwszy mecz rozegrano 10 
czerwca 1923 r.
Młodzi piłkarze byli pełni zapału i 
chęci, dlatego też wsparcia udzie-
lali im mieszkańcy miasta, sym-
patycy tej dyscypliny. Brat Adama 
– Czesław, będący wówczas czyn-
nym zawodnikiem, od roku 1932 
r. był członkiem Zarządu, później 
kierownikiem drużyny, zaś od 1936 
aż do swojej śmierci w 1940 r. - pre-
zesem Zarządu KS Lewart. Jed-
nocześnie – jako właściciel wędli-
niarni – był też sponsorem klubu. 
Występy lubartowskiej drużyny 
cieszyły się ogromnym zaintere-
sowaniem mieszkańców.  Począt-
kowo wszystkie mecze odbywa-
ły się na pastwisku miejskim lub 
na plantach koło toru kolejowe-
go. W 1925 wynajęto plac targo-
wy przy ul. Lipowej. Nowy stadion 
wybudowano na tzw. Popówce na 
terenie Wincentowa jako stadion 
PWiWF. Adam znalazł się w skła-
dzie Lewartu w latach 30  i walczył 
w drużynie do początku lat 50. Kie-
dy zaczęła się II wojna światowa, a 
potem okupacja -wielu zawodni-
ków podjęło walkę i zaangażowało 
się w konspirację. Potajemnie kon-
tynuowano również treningi, a na-
wet rozgrywano mecze. Wiadomo, 
iż oficjalnie kilkakrotnie drużyna 
grała z zespołem okupanta. Niem-
cy, żeby wzmocnić drużynę, ściąg-
nęli wówczas lotników z Dęblina i 
Radzynia, jednak wygrali z Lewar-
tem zaledwie jedną bramką. Sto-
czono też dwukrotnie pojedynek 
ze stacjonującymi wówczas w Lu-

bartowie Węgrami, wygrywając 
oba spotkania. W tym okresie gry-
wano nadal na pastwiskach i plan-
tach koło torów.
Adam prowadzący już wówczas 
zakład fryzjerski, istniejący na par-
terze rodzinnego domu przy ul. 
Lubelskiej zaangażował się rów-
nież w konspirację. Jego zakład, do 
którego przychodziło wielu klien-
tów był doskonałym punktem dla 
kurierów i gońców. Dlatego też za 
ścianą zakładu w mieszkaniu mat-
ki umieszczono punkt kontakto-
wy AK. Obok znajdowały się też 
masarnia i sklep wędliniarski, pro-
wadzony przez rodzinę brata Cze-
sława, równie często odwiedzane 
przez wielu mieszkańców. W ta-
kich warunkach dodatkowe osoby, 
przychodzące w nieco innych ce-
lach, nie budziły podejrzeń. Dlate-
go też Adam, używający pseudoni-
mu Fryzjer, był też angażowany w 
działania grupy dywersji bojowej 
w ramach oddziału Kedywu AK do-
wodzonego przez Bolesława Mu-
charskiego „Lekarza”. Uczestniczył 
w wielu akcjach. Jednym z zadań 
był kolportaż prasy konspiracyjnej, 
w tym Biuletynu AK i „Naszej War-
ty”. W oparciu o klientelę przycho-
dzącą do fryzjera było to jak naj-
bardziej możliwe. Po usunięciu z 
Lubartowa okupantów niemie-
ckich w lipcu 1944 r. zaczęto budo-
wać w mieście nowe życie. Już w 
sierpniu w Lubartowie zorganizo-
wano pierwszy mecz z żołnierzami 
1 Armii WP (w składzie których grał 
Kazimierz Górski). Znajomość Ada-
ma Belcarza z piłkarzem, a potem 
słynnym trenerem zaowocowała 
w późniejszym czasie, kiedy zaist-
niała potrzeba zdobywania sprzę-
tu dla klubu. Gdy w czerwcu 1958 
r. K. Górski będąc trenerem I – ligo-
wej Lechii Gdańsk był w Puławach 
na obozie szkoleniowo – kondycyj-
nym na prośbę Adama wraz z dru-
żyną zjechał do Lubartowa, by ro-
zegrać tu mecz z Lewartem. W tym 
powojennym okresie klub był or-
ganizatorem życia kulturalnego 

i sportowego w mieście. Lewart 
grał wówczas w klasie A z kluba-
mi z Lublina, Dęblina i Zamościa. 
Życie sportowe było jednak dosyć 
burzliwe i przewrotne. W 1953 r. po 
awanturach na boisku w Zamoś-
ciu drużyna została zdegradowana 
do niższej klasy, część zawodników 
zdyskwalifikowano lub zawieszo-
no i zespół praktycznie się rozpadł. 
Adam grający na pozycji skrzydło-
wego (nazywany nawet szybkim 
prawoskrzydłowym) występował 
w drużynie do lat 50. Do 1956 r. peł-
nił jeszcze funkcję skarbnika klubu. 
Z czasem został sędzią piłkarskim. 
Był także działaczem sportowym. 
Podobnie jak w latach okupacji tak 
i w tym okresie jego zakład przy ul. 
Lubelskiej 19 był miejscem, gdzie 
regularnie spotykali się fani spor-
tu (i nie tylko) dyskutujący o wyni-
kach, grze poszczególnych zawod-
ników i sytuacji ich klubu. Często 
zaglądał tu znany przez lata dzien-
nikarz – wówczas redaktor Sztan-
daru Ludu Adam Tomanek zbiera-
jący materiał do gazety. W oknie 
zakładu wywieszano afisze infor-
macyjne o kolejnych meczach i ta-
bele pokazujące wyniki i pozycję 
Lewartu. Tu można było poczytać 
sportową prasę – Przegląd Spor-
towy i Sportowca ale także jedno-
dniówki „Lubartów i Ziemia Lubar-
towska” wydawane przez powstałe 
w 1955 Stowarzyszenie Miłośni-
ków Ziemi Lubartowskiej. Zakład 
był takim centrum organizacyjnym 
lubartowskiego sportu. Korzysta-
jąc ze swoich znajomości, Adam 
organizował w Lubartowie poka-

zowe walki również innych dyscy-
plin np. w 1953 r. z mistrzem Eu-
ropy w boksie w wadze muszej 
Henrykiem Kukierem z Lublina czy 
mistrzem świata juniorów w szab-
li Wojciechem Zabłockim, który 
przez kilka lat mieszkał w Lubarto-
wie.  Adam Belcarz był też propa-
gatorem sportu wśród młodzieży. 
Zdarzało mu się sędziować ama-
torskie mecze chłopców spotyka-
jących się na miejskim pastwisku 
czy nadwieprzańskich łąkach.
Zawodowo był fryzjerem, mi-
strzem fryzjerskim, szkolił mło-
dych adeptów tej profesji. Należał 
do Cechu Rzemiosł w Lubartowie. 
Również tam udzielał się społecz-
nie. Amatorsko występował w ze-
spole muzycznym Cechu, ale i ze-
spole mandolinistów przy świeżo 
powstałym Domu Kultury w Lu-
bartowie. W latach 50. był radnym 
Miejskiej Rady Narodowej w Lu-
bartowie i ławnikiem sądowym 
przy Sądzie Powiatowym.
Dnia 15 stycznia 1939 r. w kościele 
parafialnym św. Anny zawarł zwią-
zek małżeński z Marianną Woj-
cieszkiewicz, córką Piotra i Wiktorii 
z domu Zalewska. Z tego związ-
ku urodziło się trzech synów: Je-
rzy, Grzegorz i Ryszard. Wszyscy 
byli związani z lubartowskim spor-
tem, przede wszystkim piłką noż-
ną. Adam Belcarz zmarł 28 maja 
1964 r. w Lubartowie i został po-
chowany na cmentarzu parafial-
nym. Kolejne pokolenia jego rodu: 
syn Grzegorz, wnuki, prawnuki, ale 
także siostrzeńcy żyją do dzisiaj w 
naszym mieście.      Ewa Sędzimierz

Spotkanie z okazji Imienin Mia-
sta zorganizowały Lubartowskie 
Towarzystwo Regionalne i Mu-
zeum Ziemi Lubartowskiej. Dzie-
ci i młodzież zwiedziła Muzeum 
Parafialne, któ-
re zawiera zbio-
ry o charakte-
rze religijnym 
zgromadzone 
na przestrzeni 
ostatnich 300 
lat.
Zachowały się 
między inny-
mi dokumen-
ty z początków 
istnienia para-

fii – księgi małżeństw, zmarłych 
i ochrzczonych od 1747 roku czy 
oryginalny akt erekcyjny powołu-
jący parafię do istnienia.
- 22 listopada to dzień Imienin Mia-

sta. To książę Paweł Karol San-
guszko tego właśnie dnia 1744 ro-
ku otrzymał od ówczesnego króla 
szczególny dokument, który po-
twierdza, że Lubartów jest mia-

stem. Tamten dzień przy-
wołujemy jako datę 
Imienin Miasta, ponieważ 
jego nazwa została zmie-
niona z Lewartowa na Lu-
bartów. Miasto otrzyma-
ło nowy herb – połączenie 
nazwy Firlejów (Lewart) 
i Sanguszków (Pogoń) – 
mówiła podczas spotka-
nia w Bazylice św. Anny 
w Lubartowie Ewa Sędzi-
mierz, dyrektor Muzeum 

Ziemi Lubartow-
skiej.
Książę Paweł Ka-
rol Sanguszko ma 
szczególne za-
sługi dla miasta. 
Okres jego zarzą-
dzania to okres 
świetności Lubar-
towa. Powstały 
wtedy wspaniałe 
budowle ufundowane przez ród 
Sanguszków. Wzniesiono kościo-
ły: św. Anny i św. Wawrzyńca oraz 
Klasztor Ojców Kapucynów, a tak-
że pałac z pięknym parkiem w sty-
lu francuskim.
Aby uczcić jego pamięć, delegacje 

dzieci i młodzieży złożyły kwiaty 
pod epitafium z sercami fundato-
ra (Pawła Karola Sanguszki) i jego 
żony – Barbary z Duninów San-
guszkowej oraz syna Józefa, które 
znajduje się w prawej nawie koś-
cioła.                                     (kw)

Młodzież i dzieci z lubartowskich placówek oświatowych zwiedziły 22 listopada Muzeum Parafialne oraz złożyły kwiaty pod epitafium z sercami 
Sanguszków w lubartowskiej bazylice.

Do księgi „Pamięć i zobowiązanie” wpisano lubartowskiego działacza sportowego, społecznego i konspiracyjnego – Adama Belcarza. Angażował 
się on miedzy innymi w działania grupy dywersji bojowej w ramach oddziału Kedywu AK dowodzonego przez Bolesława Mucharskiego 
„Lekarza”.
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– Rocznica nadania miastu jego 
obecnej nazwy to ważny dzień dla 
lokalnej wspólnoty. To imieniny 
wszystkich mieszkańców. Z praw-
dziwą przyjemnością składam ser-
decznie życzenia  – mówił podczas 
uroczystości burmistrz Krzysztof 
Paśnik.
22 listopada 1744 roku na wnio-
sek księcia Pawła Karola Sangusz-
ki król August III dokonał zmiany 
nazwy miasta z Lewartów na Lu-
bartów. Nazwa ta pochodzi od 
imienia legendarnego założycie-
la rodu Sanguszków – litewskie-
go księcia Lubarta. Nadany został 
nowy herb. Kolory niebieski i czer-
wony z tarczy 
herbowej sta-
ły się barwami 
miasta.
Na przestrze-
ni kilkudziesię-
ciu lat rządów 
księcia Pawła 
Karola San-
guszki nastąpił 
znaczny roz-
wój miasta, co 
pozwoliło na 
jego odbudowę po zniszczeniach 
wojennych. Powstały znaczące dla 
naszego miasta budowle- Kościół 
św. Anny, Kościół Ojców Kapucy-
nów, został odnowiony pałac.
– Jesteśmy jednym z nielicznych w 

Polsce miast, które potrafi w bardzo 
precyzyjny sposób podać, kiedy na-
sze miasto zaczęło się nazywać tak 
jak dziś. Mamy dokumenty i źród-
ła, aby to określić – mówiła histo-
ryk Ewa Sędzimierz, pomysłodaw-

ca świętowania Imienin Miasta.
W sali widowiskowej LOK wystąpił 
Chór Ziemi Lubartowskiej, dzieci z 
Przedszkola Miejskiego nr 2 oraz 
Społeczna Szkoła Muzyczna im. F. 
Chopina.

Ważną częścią był wpis do księ-
gi „Pamięć i Zobowiązanie”, która 
istnieje od 2011 roku. Decyzją ka-
pituły, tym razem osobą uhono-
rowaną wpisem do księgi został 
lubartowski działacz sportowy i 

społeczny Adam Belcarz.
Spotkanie z okazji Imienin Miasta 
było też okazją, by wręczyć Nagro-
dy Burmistrza Miasta Lubartów.             
                    

 (kw)

- Oddawanie krwi jest aktem bezin-
teresowności i empatii, który zbliża 
nas jako społeczność.  To gest, który 
przekracza granicę ras, narodowo-
ści, płci, który łączy nas w jednym 
celu – ratowania i poprawiania ja-
kości życia innych ludzi – mówił 
podczas spotkania prezes Od-
działu Rejonowego PCK w Lubar-
towie  Krzysztof Wiącek. 
- Jesteście prawdziwymi bohatera-
mi – zwrócił się do zgromadzo-
nych krwiodawców oraz osób, 
które propagują oddawanie krwi.
 Głos zabrał też burmistrz Krzysz-
tof Paśnik. 
- Oddawanie krwi jest świade-
ctwem wielkiego serca. Gratuluję i 
kieruję słowa głębokiego szacun-
ku dla wszystkich, którzy bezinte-
resownie dzielą się cząstką siebie – 
mówił.
Honorowi krwiodawcy otrzymali 

odznaczenia i odznaki. Podzięko-
wania dostali także ci, którzy od-
dają lub oddawali krew, ale  nie 
byli odznaczani. 
Odznaka Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi I stopnia: 
Monika Augustynowicz, Małgo-
rzata Dudzik, Monika Szczepkow-
ska, Maciej Howorus, Edwin Myka, 
Arkadiusz Dziurawiec, Paweł Ha-
raszczuk;
Odznaka Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi II stopnia:
Honorata Sykut, Krzysztof Szy-
mula, Przemysław Marzęda, Arka-
diusz Wójcik, Tomasz Łazorczyk, 
Marian Łobejko, Paweł Osiedle-
niec, Marek Błaszczak, Michał Dy-
bała, Paweł Haraszczuk, Radosław 
Kapitan;
Odznaka Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi III stopnia:
Lidia Bot-Bąbol, Anna Sierociń-

ska, Anna Kusyk, Sylwia Udzie-
lak, Monika Mitura, Michał Chwal-
czuk, Krzysztof Januszek, Bartosz 
Badurowicz, Karol Dziekanowski, 
Dominik Żyro, Arkadiusz Wójcik, 
Michał Rola, Michał Nerlo, Paweł 
Osiedleniec, Łukasz Jaksim, Sła-
womir Karkut, Radosław Kapitan, 
Mirosław Ziółek, Marcin Kozak, 
Ireneusz Sagan;
Odznaka Honorowy Dawca 
Krwi Zasłużony dla Zdrowia Na-
rodu:
Daniel Błyskun, Jarosław Głos, 
Adam Kwiatkowski, Ryszard Mika, 
Piotr Muzyka, Czesław Skrobow-
ski, Grzegorz Strzyżewski, Krzysz-
tof Wróblewski;
Odznaka Honorowa PCK IV 
stopnia:
Lech Benet, Wojciech Dudziak;

Medal 65 - lecia Honorowego 
Krwiodawstwa PCK:
Michał Nerlo, Paweł Woźniak, Ma-
rek Kowalski, Agnieszka Pliszko, 
Edyta Lewtak, Jacek Bednarski, 
Łukasz Wasyluk, Janusz Kobyłka, 
Jarosław Krupka, Przemysław Ko-

walczyk, Łukasz Wójcik. Grzegorz 
Czerwiński;
Podziękowania za organizację 
konkursu „Młoda Krew Ratu-
je Życie”: Edyta Lewtak, Agniesz-
ka Jachewicz, Jacek Bednarski, Łu-
kasz Wasyluk.                      (kw)

AKTUALNOŚCI

Świętowano Imieniny Miasta Lubartowa

Honorowi krwiodawcy docenieni

Imieniny Miasta Lubartowa świętowaliśmy 26 listopada w sali widowiskowej Lubartowskiego Ośrodka Kultury. Były występy artystyczne 
lokalnych artystów. Do księgi „Pamięć i zobowiązanie” wpisano lubartowskiego działacza sportowego i społecznego Adama Belcarza. 
Wręczono także Nagrody Burmistrza Miasta Lubartów dla osób zasłużonych.

1 grudnia podczas uroczystej gali wręczono odznaczenia, medale i podziękowania za zasługi dla krwiodawstwa. Okazją były Dni Honorowego 
Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża na Lubelszczyźnie.

Lista uhonorowanych w poszczególnych kategoriach:
Promocja Miasta: Maria Biernacka – Drabik, Ewelina 
Topyła, Zuzanna Sitarz,  Miejski Klub Sportowy Lewart
Działalność Kulturalna: Orkiestra Dęta OSP Lubar-
tów, Marek Danielkiewicz,  Alfred Kędziora
Działalność Sportowa: Mateusz Baranowski,  Grze-
gorz Białek, Weronika Dajek, Katarzyna Lipowska, Iza-
bela Tomasiak, Agata Lipska,  Wojciech Majewski, To-
masz Mitura, Zbigniew Grzesiak
Praca z Dziećmi i Młodzieżą: Jakub Adamczyk, Iza-
bella Dybała,  Arkadiusz Smolarz, Marcin Świderek, 
Iwona Tarkowska
Działalność Społeczna: Tomasz Drozd,  Roman Kę-
dzior, Cezary Misiurski, Marian Sagan, Wiesław Stępiń-
ski, Ryszard Trybalski
Działalność Gospodarcza: BOOKSALE Sp.z o.o., KS 
SYSTEM, PPH OKSAN
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dokończenie ze strony 1

Sąd równocześnie uznał, że Spół-
dzielnia miała podstawę do dez-
aktywacji pilota na podstawie 
wprowadzonego przez siebie re-
gulaminu, ale pod warunkiem za-
chowania trybu upominawczego, 
który widniał w tym samym doku-
mencie.
O tym, że Spółdzielnia Mieszka-
niowa sama nie zostosowała się 
do uchwalonego przez siebie re-
gulaminu, świadczy kilka faktów. 
Wezwania spółdzielni o umiesz-
czenie identyfikatora na przedniej 
szybie pojazdu nie dotarły do Pa-
wła Grzesiuka i nie były osobiście 
do niego adresowane. Nie otrzy-
mał on także jak nakazuje regu-
lamin SM - wezwania do dobro-
wolnego wydania identyfikatora 
i pilota. Dopiero doręczernie ta-
kiego wezwania otwierało drogę 
do zablokowania pilota. W ocenie 

sądu, mieszkaniec osied-
la Powstańców Warsza-
wy został pozbawiony 
prawa posiadania w dość 
arbitralny sposób, czy-
li  samowolny i bezkom-
promisowy (dop. red.). 
Ostatecznie zgodnie z 
wyrokiem Sąd nakazał w 
rygorze natychmiastowej 
wykonalności  przywró-
cić Pawłowi Grzesiuko-
wi posiadanie wewnętrz-
nych dróg dojazdowych 
osiedla, przy którym 
mieszka poprzez nakaza-
nie Spółdzielni Mieszka-
niowej aktywację pilota 
sterującego szlabanami.
Cała treść wyroku są-
du nie padła jednak w  
przedostatnim wydaniu 
informacji spółdzielczej 
telewizji Kanał S. Zdaniem Pawła 
Grzesiuka materiał został zmani-

pulowany.
- Już sam tytuł został zmanipulo-

wany w tym sensie, że 
wyrok, o którym  mówi 
Tomasiak wcale nie za-
padł w sprawie szlaba-
nów, tylko w sprawie o 
naruszenie posiadania.  
Naruszenie posiadania, 
którego Spółdzielnia do-
puściła się bezprawnie, 
blokując pilota bez za-
chowania trybu upomi-
nawczego przewidziane-
go w § 5 ust. 4 a i b tego 
samego regulaminu, któ-
rego przestrzegania wy-
maga od mieszkańców.  Z 
takim powództwem wy-
stąpiłem do sądu i w tym 
zakresie Spółdzielnia ten 
proces przegrała – ko-
mentuje Paweł Grzesiuk. 
- Sąd nadał wyrokowi ry-
gor natychmiastowej wy-

konalności, co oznacza, że ewen-
tualne odwołanie się spółdzielni 

od tego wyroku w tym zakresie nie 
ma większego znaczenia. Uchwa-
lając Regulamin dotyczący parko-
wania na terenach spółdzielni, Za-
rząd ustalił zarówno obowiązki dla 
mieszkańców, jak i dla siebie ja-
ko spółdzielni. Niestety sankcje dla 
mieszkańców w postaci blokowa-
nia pilotów prezes Tomasiak wpro-
wadzał w błyskawicznym tempie, 
natomiast obowiązki SM zapisane 
w tym samym Regulaminie nie by-
ły przez spółdzielnię przestrzegane. 
Na to właśnie sąd zwrócił uwagę 
w uzasadnieniu wyroku i to zosta-
ło w tym uzasadnieniu wyróżnio-
ne. Dwa zdania, które przywołuje 
Jacek Tomasiak w przedmiotowym 
materiale w Kanale S, a dotyczą-
ce naklejek, wyrwane z konteks-
tu uzasadnienia wyroku  - to tylko 
wzmianka, o której sąd napisał, że 
jest to kwestia wysoce dyskusyjna i 
tylko na marginesie sąd wydał taką 
ocenę – dodaje.   Katarzyna Wójcik

AKTUALNOŚCI

Memoriał Czermińskiego. Zawodnicy nawet z Indii

XXII Międzynarodowy Turniej Szachowy o Puchar Lubartowskich Przedsiębiorców będący Memoriałem Ryszarda Czermińskiego zorganizowano 
25 listopada. Na starcie stanęło 108 szachistów z Polski, Ukrainy oraz po raz pierwszy w historii turnieju zawodnik z federacji Indii.

W uroczystym otwarciu zawo-
dów w spółdzielni uczestniczyli: 
Krystyna Bajda – przewodniczą-
ca Miejskiej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholo-
wych, Artur Kuśmierzak – radny 
Miasta Lubartów w imieniu Bur-
mistrza Miasta Lubartów i dy-
rektora MOSiR Lubartów, Jacek 
Siwek – przedstawiciel Banku 
Spółdzielczego w Lubartowie, 
Jacek Tomasiak –prezes Spół-
dzielni Mieszkaniowej w Lubar-
towie, sędzia główny Andrzej 
Sykuła, skarbnik Lubelskiego 
Wojewódzkiego Związku Sza-
chowego Paweł Krasuski oraz 
prezes LUKS Lubartów Łukasz Do-
mański.
Turniej rozegrano systemem 
szwajcarskim na dystansie 9 
rund przy czasie 10’+5” bonusu 
za ruch. Po 7 godzinach zmagań 
najlepszym zawodnikiem okazał 
się Mistrz Międzynarodowy Egor 
Bogdanov z Ukrainy, który otrzy-
mał nagrodę - Laptop, drugi był 
Mistrz Międzynarodowy Krystian 
Kuźmicz z klubu Biały Król Wisz-
nia Mała, który otrzymał nagro-
dę finansową – 1200 zł, trzeci zaś 
Kosma Grochowski z LKSz Lub-
lin otrzymał nagrodę finansową 
1000 zł. Czwarte miejsce zajął Pol-
kowski Piotr z LKSz Lublin -otrzy-

mał 500 zł.
Piąte miejsce zajął Szymon Su-
ska z UKS Czternastka Warszawa- 
otrzymał 350 zł, szóste miejsce 
zajął Rogoza Andrzej LUKS Lubar-
tów, który otrzymał – 300 zł.
Siódme miejsce zajęła Emila 
Sprzęczka z KSz Polonia Warsza-
wa, która otrzymała 100 zł, Emilia 
okazała się również najlepszą sza-
chistką turnieju i otrzymała także 
nagrodę finansową 300 zł od In-
terduo.
Najlepszym zawodnikiem LUKS 
Lubartów okazał się Rogoza An-
drzej (7 miejsce), który otrzymał 
nagrodę finansową 200 zł od pre-
zesa LUKS Lubartów  Łukasza Do-

mańskiego.
Najlepszym zawodnikiem Powia-
tu Lubartowskiego został Emil Gę-
bal z LUKS Lubartów (27 miejsce), 
który otrzymał nagrodę rzeczową 
od Starostwa Powiatowego.
Najlepszymi juniorami LUKS Lu-
bartów zostali:
do lat 10 -Weronika Dajek; do lat 
14 – Krystian Kozak; do lat 21 – Łu-
kasz Sadownik
Poniżej prezentujemy najlepsze 
wyniki juniorów:
Chłopcy do lat 10 (20 uczestni-
ków)
1. Wojciech Olejko – KS LAURA 
Chylice – 5 pkt.; 2. Jakub Skrzyp-
czak – Radzyńskie Towarzystwo 
Szachowe – 5 pkt.; 3. Miłosz Ró-
żański – Zamojski Klub Szachowy 
– 5 pkt.; 4. Jakub Lewczuk – MTSz 
Mińsk Mazowiecki – 4 pkt.; 5. Bar-
tłomiej Bącik – Radzyńskie Towa-
rzystwo Szachowe – 4 pkt.; 6. Mi-
kołaj Madejski – LKSz Lublin – 4 
pkt.
Najlepszy zawodnik LUKS Lu-
bartów: 9. Patryk Sowa – 3,5 pkt.
Dziewczęta do lat 10: (4 uczest-
niczek)
1. Weronika Dajek – LUKS Lubar-
tów – 5,5 pkt.; 2. Róża Dajek – 
LUKS Lubartów – 2,5 pkt.; 3. Anto-
nina Zawadzka – Osówka – 1 pkt.; 

4. Zosia Skrzypek – LUKS Lubar-
tów -1 pkt.
Chłopcy do lat 14: (18 uczestni-
ków)
1. Szymon Suska – UKS Czternast-
ka Warszawa – 7 pkt; 2. Cezary Kra-
czek – UKS Hetman Koronny – 6 
pkt.; 3. Marek Niezbecki KS Szach-
-Partia Puławy – 6 pkt.; 4. Aleksan-
der Nakaziuk MUKS Gambit Mię-
dzyrzec Podlaski – 6 pkt.; 5. Miłosz 
Madejski LKSz Lublin – 5,5 pkt.; 6. 
Bartosz Ożóg KMKSzach VICTORIA 
KOMPLEXBUD – 5,5 – pkt.
Najlepszy zawodnik LUKS Lu-
bartów: 7. Krystian Kozak, Kry-
stian 5 – pkt.
Dziewczęta od lat 14 (5 uczest-
niczek)
1. Milena Kawka – Lider Zamość – 
6 pkt.; 2. Monika Borowik – Klub 
Szachowy Jać-
wież Suwał-
ki – 5,5 pkt.; 3. 
Hanna Korpysz 
– MUKS Gam-
bit Międzyrzec 
Podlaski – 3 
pkt.; 4. Aleksan-
dra Szczerba – 
LUKS Lubartów 
– 2,5 pkt.; 5. Ju-
lia Szczerba – 
LUKS Lubartów 

– 2 pkt.
Chłopcy do lat 21 (18 uczestni-
ków)
1. Wojciech Borowik – Klub Sza-
chowy Jaćwież Suwałki – 6,5 pkt.; 
2. Antoni Serewa – KMKSzach VIC-
TORIA KOMPLEXBUD – 6 pkt.; 3. 
Bartłomiej Krystel 0 Salve Regina 
– 6 pkt.; 4. Dominik Piekarczyk – 
LUKS Lubartów – 5,5 pkt.; 5. Artur 
Oleszczuk, – LKSz Lublin – 5 pkt.
6. Łukasz Sadownik – LUKS Lubar-
tów – 5 pkt.
Dziewczęta od lat 21 (4 uczest-
niczek)
1. Emilia Sprzęczka – KSz Polo-
nia Warszawa – 7 pkt.; 2. Patrycja 
Waszczuk – MUKS Gambit Mię-
dzyrzec Podlaski – 6,5 pkt.; 3. Han-
na Nurzyńska – Radzyńskie Towa-
rzystwo Szachowe – 4,5 pkt.; 4. 
Jagoda Szypulska – LUKS Lubar-
tów 3 pkt. Najstarszym zawodni-
kiem był Andrzej Litwiniec (1947 
r.), najmłodszym Radosław Szy-
pulski (2016). Laureatką nagrody 
dress code turnieju została Hanna 
Nurzyńska, zaś laureatami Robert 
Aniołek oraz Piotr Grosz. Wydarze-
nie „XXII Międzynarodowy Turniej 
Szachowy o Puchar Lubartow-
skich Przedsiębiorców – Memoriał 
Ryszard Czermińskiego – Nie piję, 
nie palę – gram w szachy – 480 lat 
Miasta Lubartów” zostało współ-
finansowane przez Gminę Miasto 
Lubartów.    

 TD, foto: Adrian Matyjaszczyk

Sąd: Spółdzielnia naruszyła prawo własności
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Alicja Filipowska: „Pisanie jest zdecydowanie łatwiejsze niż praca nauczycielki”

Lubartowski kulturysta: „Jestem typem, który zawsze dąży do celu”

Gawędziarka, pisarka, miłośniczka czytania książek, wielbicielka psów i mistrzyni barwnych opisów. Na co dzień uczy języka angielskiego 
w  Zespole Szkół nr 2 w Lubartowie. Alicja Filipowska zadebiutowała powieścią obyczajową „Nigdy bym”. Kolejna jej powieść „Ani słowa o 
rodzinie” ukaże się w przyszłym roku.

Debiut, a równocześnie sukces – tak można podsumować pierwsze starty w zawodach lubartowskiego kulturysty Michała Czekierdy. 
Zawodnika trenującego na co dzień w siłowni MKS „Lubartów” finansowo wsparło Miasto Lubartów.  - Kulturysta jest jak aktor, jest scena, 
światło. Samo budowanie formy to już ciężka praca, ale pozowanie jest jeszcze trudniejsze. Trzeba odpowiednio się zaprezentować, pokazać to, 
co najlepsze – mówi Michał Czekierda w rozmowie z nami.

O swojej pisarskiej pasji Alicja Fi-
lipowska opowiedziała 24 listo-
pada podczas spotkania autor-
skiego w lubartowskiej bibliotece 
miejskiej.
„Zawsze chciałam pisać”
- Kończąc szkołę podstawową, 
chciałam zostać pisarką, ale mo-
ja mama powiedziała, że nie ma 
takiego zawodu. Po liceum zdecy-
dowałam się na studia dziennikar-
skie, jednak ostatecznie ten pomysł 
nie doszedł do skutku. Gdzieś zako-
pałam tę myśl o pisaniu książek na 
następne 30 lat – mówiła autorka. 
- W Zespole Szkół nr 2, gdzie pracu-
ję, często przygotowuję z młodzieżą 
przedstawienia, pisząc scenariusze. 
Raz jedna z koleżanek powiedzia-
ła, że to świetny tekst. To obudziło 
we mnie potrzebę pisania. Zaczę-
łam wysyłać opowiadania na różne 
konkursy i pewnego dnia stwierdzi-
łam, że jestem gotowa do napisa-
nia powieści – dodała.
Alicja Filipowska ukończyła Szkołę 
Pisania Powieści, co zaowocowało 
napisaniem w sumie 5 książek. 30 
czerwca 2023 roku zadebiutowa-
ła powieścią obyczajową „Nigdy 
bym”. Kolejną jej książkę „Ani sło-
wa o rodzinie” przyjęło Wydawni-
ctwo Zysk i s-ka. Ukaże się ona w 

przyszłym roku.
„Ciągle chcę więcej, jak ta żona 
rybaka”
Jak przyznała podczas spotkania 
autorskiego, pisanie przychodzi 
jej z łatwością i jest dla niej zdecy-
dowanie łatwiejsze niż praca na-
uczycielki.
- Historia mojego pisania jest jak hi-
storia „O rybaku i złotej rybce”. Cią-
gle chcę więcej jak ta żona rybaka. 
Jest we mnie taka zachłanność pi-
sania, mogłabym pisać cały czas, 
robię to na okienkach w szkole, na 
długiej przerwie. Pisanie jest moją 
kompulsją, na szczęście nikomu nie 
szkodzi. Te historie, tytuły same się 

pchają do głowy – opowiada au-
torka. 
- W dzieciństwie czytanie książek 
dawało mi wyjście ze świata co-
dziennego i wejście w świat boha-
terów i w pewnym sensie ukrycie się 
tam. To samo dzieje się teraz, gdy 
piszę powieść. Przez cały czas pra-
cy nad książką w moim mieszka-
niu przebywają bohaterowie. Piszę 
ręcznie, nie na komputerze, ponie-
waż moje myśli płyną, a piszę szyb-
ciej ręcznie – przyznała.
Porzucona przez męża po 40 la-
tach małżeństwa
Debiutancka powieść „Nigdy 
bym” powstała w 4 miesiące. Akcja 

dzieje się w Lublinie, rodzinnym 
mieście autorki. Alicja Filipowska 
mówi o niej tak: „To pełna humoru 
i nadziei historia kobiecej przyjaź-
ni, która prowadzi do zmian i od-
budowania wiary w siebie. Kiedy 
oschła i konserwatywna Maria zo-
staje niespodziewanie porzucona 
przez męża po 40 latach małżeń-
stwa, staje przed nagłymi zmiana-
mi w życiu. Przypadkowe spotka-
nie z silną i przebojową 35 - letnią 
Mariolką skłania Marię do zrobie-
nia rzeczy, których wcześniej ni-
gdy by nie zrobiła”. 
Wydawcą debiutanckiej powieści 
jest Empikgo. Książka ukazała się 
w formie audiobooka, ebooka i 
druku na żądanie. 
Kolejne dzieło pisarskie autor-
ki „Ani słowa o rodzinie”, któ-
rego akcja rozgrywa się w Ka-
mionce, ukaże się wiosną 2024 
roku. Jego bohaterami są mię-
dzy innymi 70 – letni dziadek, 
który jest piekarzem i jego 
wnuczka.
Alicja Filipowska jest ogromną 
miłośniczką czytania książek. 
- Książki są dla mnie ważne. 
Gdyby nie biblioteka, prawdo-
podobnie nigdy nie zostałabym 
pisarką. To dla mnie miejsce, do 

którego idę i jestem u siebie. Tu czu-
ję się w naturalnym dla siebie śro-
dowisku, jest cicho, nikt ode mnie 
nic nie chce. Na tę energię, którą 
mam - czytanie jest takim czasem 
wyciszenia. W każdej mojej książce 
będą książki, biblioteka i psy – mó-
wi autorka.
Na pytanie, co jest najtrudniejsze 
w byciu pisarką, odpowiada, że 
znalezienie wydawcy. 
- Każde wydawnictwo przyjmu-
je jednego debiutanta rocznie. Co-
dziennie wydawca dostaje średnio 
30 e -maili. Dla mnie najtrudniejszą 
rzeczą było czekanie na to, aby ktoś 
się odezwał – przyznaje.  

 Katarzyna Wojcik

Czy sport towarzyszy Ci od 
zawsze?
Tak, sport towarzyszył mi od 
dziecka. Trenowałem taekwon-
-do, piłkę nożną. Brałem udział 
w licznych zawodach biego-
wych. Studiowałem na AWF 
– ie, po czym wziąłem się za 
budowanie i udoskonalanie 
własnego ciała. Od kilku lat je-
stem trenerem personalnym. 
Więc aktywność towarzyszy mi 
od zawsze.

Kulturystyka – dlaczego wy-
brałeś akurat tę dziedzinę 
sportu?
Na początku ćwiczyłem w do-
mu - pompki, podciągania. Po-
magał mi mój tata, który też 
wcześniej ćwiczył.  Moim ido-
lem był Arnold Schwarzeneg-
ger. Powoli  zacząłem się tym 
bardziej interesować. Upra-
wiam obecnie wyłącznie kultu-
rystykę naturalną.

Taka rzeźba ciała, którą 
obecnie  posiadasz, to też 
masa wyrzeczeń. Jak to zno-
sisz?
Ta rzeźba nie trzyma się przez ca-
ły czas. W pierwszym etapie wcho-
dzimy w etap masy, budujemy z 
nadwyżką kaloryczną.  Potem jest 
proces redukcji, podczas które-

go redukujemy, aby otrzymać tę 
wymarzoną sylwetkę. To trudny 
czas, bo organizm jest przeciążo-
ny, zwłaszcza układ nerwowy- kor-
tyzol, dużo stresu. To nie jest tak, że 
cały czas trzyma się super formę. 
Diety przestrzegam cały czas, nie 

mam z tym prob-
lemu. Żeby coś 
osiągnąć, trzeba 
się temu poświę-
cić. Jestem typem 
sportowca.

Łączysz pasję ze 
swoją pracą. Na 
co dzień jesteś 
trenerem perso-
nalnym. Jak mo-
tywujesz te oso-
by do pracy?
Aby osiągnąć cel, 
trzeba trzymać się 
założeń, robić coś 
krok po kroku, po-
dzielić  zadania na 
etapy. Osoba, któ-
ra przychodzi do 
mnie, musi mieć 
też sporo własnej 
motywacji. 

A co Ciebie moty-
wuje?
Ja raczej nie mu-
szę się motywo-
wać. Mam po pro-

stu taki styl życia, po prostu robię 
to, co lubię. 

Ile kilogramów najwięcej wycią-
gasz na sztandze?
Jeśli chodzi o wyciąganie na pła-

sko, w okresie masy  w granicach 
150 kg, w martwym ciągu 250 kg.

Często miewasz kontuzje?
Na chwilę obecną nie miałem po-
ważnej kontuzji od wielu lat. Zda-
rzają się tylko potreningowe okre-
sowe bóle.

W jaki sposób się regenerujesz, 
odpoczywasz?
Podstawową regeneracją jest sen. 
Trzeba też dbać o to, żeby się nie 
przetrenować. Czasami korzystam 
z sauny, masażu czy pomocy fizjo-
terapeuty.

Za Tobą pierwsze poważne za-
wody i od razu sukces…
29 października wziąłem udział w 
WNBF Poland (World Natural Bo-
dybuilding Federation). Federa-
cja przeznaczona jest dla natu-
ralnych sportowców trenujących 
sporty sylwetkowe. Zawody odby-
ły się w Markach.  Wystartowałem 
w kategorii średniej  w kulturysty-
ce klasycznej, czyli oceniany jest ca-
łokształt ciała z pozowaniem, ukła-
dem dowolnym. W mojej kategorii 
było 15 zawodników. Zdobyłem 5 
miejsce. Uważam, ze to bardzo do-
bry wynik, jestem z niego bardzo 
zadowolony, jeśli chodzi o zawody 
w Polsce.

A zagranicą?
Tydzień później były zawody World 
Natural Bodybuilding Federation 
Germany w Niemczech pod Mona-
chium. Udało mi się dotrzeć do fi-
nału i ostatecznie zająłem czwarte 
miejsce. Kolejne moje starty już w 
2024 roku. Być może wystartuję w 
większej liczbie zawodów. Spróbu-
ję zaprezentować się jeszcze lepiej i 
zrobić jeszcze lepszą formę niż do-
tychczas. Jestem typem, który za-
wsze dąży do celu i stara się popra-
wiać, aby osiągać sukcesy.
Przygotowania się już rozpoczę-
ły?
Tak. Trenuję pod okiem trenera i 
kulturysty Mariusza Czerniewicza. 
Jest to praca głównie online, spoty-
kamy się tylko kilka razy na konsul-
tacje. Wiele mi pomógł, jeśli chodzi 
o pozowanie, bo wbrew pozorom 
nie jest to łatwa sztuka. Samo bu-
dowanie formy to już ciężka praca, 
ale pozowanie jest jeszcze trudniej-
sze. Trzeba odpowiednio się zapre-
zentować, pokazać to, co najlepsze, 
każdy ma jakiś swój układ anato-
miczny. W pewnym sensie to gra 
aktorska, jest scena, światła.  Forma 
formą , ale to, co się pokaże na sce-
nie, to druga sprawa.  Zauważyłem, 
że nawet osoby, które mają bardzo 
dobrą formę, z pozowaniem nie ra-
dziły sobie i odpadał wcześniej. 

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik
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Warsztaty malarskie dla dorosłych

Na Witrynie Teatralnej 
w PMDK 

„Moje magiczne święta” 
– konkurs biblioteki

Seniorzy z Lubartowskiego Ośrodka Kultury wzięli udział w 23 Wojewódzkim 
Jesiennym Przeglądzie Twórczości Artystycznej Seniorów. Koncert finałowy miał 
miejsce 25 listopada w Dęblinie. Zespół wokalny z Klubu Senior+ pracujący pod 
kierunkiem Jolanty Antos, zdobył wyróżnienie.

Organizatorem Jesiennego Prze-
glądu Twórczości Artystycznej 
Seniorów było Centrum Spotka-
nia Kultur w Lublinie, a współor-
ganizatorem – Miejski Dom Kul-
tury w Dęblinie. Przegląd miał na 
celu prezentację umiejętności i 
dorobku artystycznego wyko-
nawców, rozbudzenie aktywno-
ści artystycznej seniorów, wy-
mianę doświadczeń uczestników 
i integrację społeczną seniorów.
Wśród 37 prezentacji konkur-

sowych – chórów, ze-
społów, solistów, for-
my teatralnych znalazł 
się zespół wokalny Klu-
bu Senior+ z LOK. Pod-
czas koncertu wykonał 
piosenkę pt. „Seniorzy” 
(tekst własny senio-
rów), za którą zdobył 
wyróżnienie. 
- W koncercie finało-
wym uczestniczyło w 

sumie 320 osób. Poziom był wy-
soki. Nie zabrakło emocji i po-
zytywnych wrażeń. Seniorzy 
przeżyli wspaniałą artystycz-
ną przygodę. Do domu wrócili 
szczęśliwi, uśmiechnięci z wyróż-
nieniem w przeglądzie. Wielkie 
brawa dla naszych wykonaw-
ców. Cieszę się z ich sukcesu – 
mówi Anna Borzęcka, instruk-
tor Klubu Senior+.

SC

Muzyczne wyróżnienie dla Klubu Senior+ z LOK

Miejska Biblioteka Publiczna im. 
A. Mickiewicza w Lubartowie or-
ganizuje dla dzieci konkurs pla-
styczny „Moje magiczne święta”. 
Prace należy przynosić do placów-
ki w terminie do 14 grudnia. Aby 
umilić czas niecierpliwego oczeki-
wania na święta, biblioteka zapra-

sza wszystkie dzieci z przedszkoli 
miejskich i przedszkoli niepublicz-
nych znajdujących się na terenie 
miasta Lubartów do udziału w 
konkursie plastycznym. Czekają 
atrakcyjne nagrody. Szczegółowe 
informacje na stronie internetowej 
biblioteki.

Powiatowy Młodzieżowy Dom 
Kultury w Lubartowie zorganizo-
wał 2 grudnia dla miłośników te-
atru mikołajkową dziecięcą edy-
cję nie konkursowego przeglądu 
teatrów „Witryna Teatralna”. Etiu-
dy zapowiadające spektakle przy-
gotowały grupy taneczne Releve 
II i Dance Feet oraz Teatr Chili. Na 
deskach sceny zaprezentowały się 
grupy teatralne, jak i zespoły wo-
kalne, które przygotowały boga-
ty repertuar. Podopieczni Domi-
niki Kłębukowskiej- Wąchockiej 
przedstawili spektakl muzyczny 
„Abecadło” oraz musical „Morskie 
opowieści”. Teatr Prawdziwych 
Mężczyzn i Kobiet wystawił sztukę 
„Afera osiedlowa”, a Teatr Awantu-
ra „Inwigilację”. Oba spektakle wy-

reżyserowała Dominika Trykacz. 
Na zakończenie wieczoru wystąpił 
gość specjalny Fundacja Sztukmi-
strzów – Duet Chyzo. 

Materiał: PMDK, foto: Hanna Dybała

W Lubartowskim Ośrodku Kul-
tury startują warsztaty malar-
skie dla dorosłych. Pierwsze za-
jęcia 7 grudnia są bezpłatne. 
Kolejne spotkania będą organi-
zowane od stycznia 2024,   raz w 
miesiącu. Na każde zajęcia będą 
obowiązywały zapisy.

Warsztaty poprowadzi Anna Fic-
-Lazor, artystka i konserwator-
ka dzieł sztuki.   Podczas spotka-
nia chętni będą mogli spróbować 
swoich umiejętności w technice 
akrylu. Artystka opowie o swoich 
inspiracjach i obserwacji natury.
 

O tym, co może być pretekstem 
do tworzenia pejzaży, na przykła-
dzie prac w wykonanych akwa-
relą, prezentowanych na ostat-
niej wystawie „Etiuda o drzewie” 
w Ogrodzie Botanicznym UMCS w 
Lublinie. Podczas kolejnych płat-
nych warsztatów, planowanych w 
roku 2024, każdy będzie mógł roz-
winąć swoje umiejętności w wy-
branej technice i zakresie. Zajęcia 
będą dostosowane dla osób na 
różnym poziomie zaawansowa-
nia i obejmują naukę szkicowania, 
wyczucia proporcji i kompozycji. 
Tematy będą dobierane na bie-
żąco pod potrzeby grupy – będą 
szybkie szkice rysunkowe i malar-
skie, studia martwej natury, pejzaż 
oraz realizacje z wyobraźni. Bę-
dzie można poznać zagadnienie 
perspektywy, koloru, faktury i ich 
wykorzystania dla indywidualnej 
interpretacji tematu. Uczestnicy 
zajęć będą mogli też zapoznać się 
z wybranymi kierunkami w sztuce 
i twórczością artystów.      

Red.

Lekcja o Lubartowie w PIT
W ostatnim tygodniu 
Punkt Informacji Tury-
stycznej w Lubartowie 
odwiedzili  uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 
im. ks. Jana Twardowskie-
go w Lubartowie.
Było trochę historii, geogra-
fii, przyrody, muzyki. Tema-
tem było oczywiście nasze 
miasto. Dzieci poznały mię-
dzy innymi zwierzęta za-
mieszkujące dolinę Wieprza, 
dowiedziały się jak Lewar-
tów zamienił się w Lubartów, 
szukały na mapie zabytków, 
wysłuchały też hymnu na-
szego miasta.         (kw)
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Pomóż dzieciom przetrwać zimęZajęcia plastyczne dla seniorów

„Zwiedzanie z duchami”

Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie zaprasza do 
udziału w akcji „Pomóż dzieciom przetrwać zimę”. Dary można przynosić 
do placówki i do bursy szkolnej przy RCEZ do 23 grudnia.
Zbierane są tylko dary rzeczowe: odzież, obuwie, zabawki, książki, sło-
dycze, żywność długoterminowa, środki czystości, chemia gospodarcza.
Sztab akcji czynny w godzinach 7:30 – 18:30.

W pracowni plastycznej Lubar-
towskiego Ośrodka Kultury od 
niedawna ruszyły zajęcia dla se-
niorów. Zajęcia prowadzi trzy ra-
zy w tygodniu artystka plastyk 
Elżbieta Pęczuła. Na tych warszta-
tach seniorzy poznają tajniki ry-
sunku i malarstwa.
LOK zaprasza chętnych, któ-
rzy chcieliby dołączyć do jed-
nej z trzech grup: poniedziałek 
godz.10.15 -12.15; środa godz. 
11.30 -12.30; piątek godz. 11.00- 
13.00. Wszystkie zajęcia dla senio-

rów są bezpłatne. Aby dołączyć do 
grup, należy wypełnić w sekreta-

riacie LOK kartę uczestnika zajęć.
Red

W  Muzeum Zamoyskich w Ko-
złówce zorganizowano „Zwiedza-
nie z duchami”. Wydarzenie  od-
było się 29 listopada w ramach 
warsztatów teatralnych „Czy tu 
straszy?”.
Podczas niecodziennego space-
ru widzowie w ciemnościach wy-
patrywali duchów, które opowia-
dały swoje poruszające historie. 

Można by-
ło wyczuć 
o b e c n o ś ć 
wielu stra-
p i o n y c h 
dusz błą-
k a j ą c y c h 
się między 
n i e b e m , 
a ziemią. 
Wśród nich 
był król i 

dama bez głowy, oszalała z miłości 
i śmiertelnie poparzona, a także 
piękna za cenę życia, udręczona 
chorobą i trucicielka. Zwiedzają-
cym ukazało się również małżeń-
stwo bez długiego stażu, ale za to 
z paskudną śmiercią i jeszcze wie-
le innych zjaw szukających wy-
tchnienia. 

W metafizyczne role wcielili się 
uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w 
Lubartowie, przygotowani przez 
Karolinę Oleksiejuk - historyka 
sztuki i nauczycielkę języka pol-
skiego.
Mrożący krew w żyłach scena-
riusz, oparty na prawdziwych hi-
storiach, przygotowała pracownik 
muzeum  Beata Filipowicz, która 
również odpowiadała za reżyserię 
przedstawienia.

Materiał: Muzuem Zamoyskich

Za nami koncert charytatywny pod hasłem „Relaks dla Hospicjum”. Występy artystyczne, licytacja na rzecz Hospicjum św. Anny w 
Lubartowie, wystawa ikon litewskiego zakonnika – to punkty koncertu, który miał miejsce 25 listopada w Lubartowskim Ośrodku Kultury.

Charytatywnie dla Hospicjum św. Anny
  

Koncert poprowa-
dziła muzyk scen 
lubelskich Ewa Sta-
rownik – Kuszew-
ska. W programie 
zebrani usłysze-
li nie tylko rodzi-
mych artystów, ale 
też gości zagra-

nicznych. Wystąpili ucz-
niowie Szkoły Muzycznej z 
Raiseniai – Ewelina Dubau-
skaite oraz Laurynas Žie-
das. Piosenkę „O pomaga-
niu ludziom” zaśpiewała 
Małgorzata Staszek.
Utwory Mozarta i Heydna 
wykonały uczennice Spo-
łecznej Szkoły Muzycznej 
w Lubartowie: Agniesz-
ka Pietruszka, Lena Błasz-
czak, Aleksandra Szczer-

ba. Na scenie można było również 
zobaczyć młodych gitarzystów 
z LOK pod kierunkiem Zbignie-
wa Skrzypka. Wystąpiła wokalist-
ka Powiatowego Młodzieżowego 
Domu Kultury Martyna Stasiak. 
Utwory „Love story” i „What a won-
derful word” wykonał pianista Ma-
ciej Parol.

W a ż n y m 
p u n k t e m 
p r o g r a m u 
była aukcja 
na rzecz Ho-
spicjum św. 
Anny w Lu-
b a r t o w i e . 
Placówka w 
tym roku ob-
chodzi 16-le-
cie działalno-
ści, trwa jej 
rozbudowa.

Licytowano dwie ikony litewskie-
go zakonnika Raimondasa Nava-
kauskasa oraz koszulkę sportow-
ca – siatkarza Łukasza Kaczmarka. 
Goście mieli też okazję obejrzeć 
prezentację multimedialną doty-
czącą pielgrzymki rowerzystów 
z MKTR Relaks do Fatimy, która 
miała miejsce na przełomie lip-
ca i sierpnia. W związku z chary-
tatywnym charakterem wydarze-
nia nie zabrakło zbiórki środków 
na pomoc hospicjum, w którą za-
angażowani byli wolontariusze 
– Anioły z II LO. Koncert zorgani-
zowali uczestnicy pielgrzymki sa-
mochodowo- rowerowej do Sank-
tuarium Maryjnego w Fatimie, 
skupieni w Miejskim Kole Turysty-
ki Rowerowej „Relaks”. Kwota akcji 
„Relaks dla Hospicjum Św. Anny - 
Fatima 2023” wyniosła 30 891 zł. 
                                         Sylwia Cichoń
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W Przedszkolu Miejskim nr 1 zor-
ganizowano kolejną edycję kon-
kursu „Jesienne Inspiracje”. W tym 
roku tematem przewodnim by-
ły „Jesienne witraże”. Przez cały li-
stopad okna szatni przedszkola 
wyglądały jak prawdziwa galeria 
sztuki. Wpłynęło 41 prac przed-
szkolaków. Witraże przedstawiały 
kompozycje jesienne, zwierzęta, 
krajobrazy, różne postacie, nie-
które prace były aranżowane na 
dekoracje amerykańskiego święta 
Halloween, jednak łączyło je jed-
no – wszystkie były przepiękne.
W tym roku również jury  było wy-
jątkowe. Podjęcie decyzji o wy-
braniu najpiękniejszego witraża 

przypadło naszym wspaniałym 
przedszkolakom. Dzieci przy po-
mocy ukochanych rodziców mo-
gły wrzucić głos do specjalnie 
przygotowanej na tę okazję urny i 
zagłosować na najpiękniejszą pra-
cę.  W drodze głosowania została 
wyłoniona jedna nagroda głów-
na oraz wyróżnienia dla jednego 
dziecka z każdej grupy z najwięk-
szą ilością głosów. Jednak na każ-
de dziecko biorące udział w kon-
kursie czekała nagroda.
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
dzieciom za udział w konkursie 
oraz rodzicom za wspieranie ich 
kreatywności. 

Katarzyna Maleszyk, Kinga Bronisz

AKTUALNOŚCI

Konkurs „Mój kochany miś” 
w Przedszkolu nr 2

Mikołajki w Klubie „Nadzieja”

Dzień Pluszowego 
Misia w bibliotece SP3

W  Przedszkolu Miejskim nr 2 w 
Lubartowie  rozstrzygnięto X edy-
cję konkursu plastycznego „Mój 
kochany miś”. W  tym roku nade-
słano 45 prac plastycznych z 10 : 
przedszkoli z terenu Lubartowa.
Celem konkursu jest rozwijanie 

wyobraźni twórczej oraz 
zachęcanie do sięgania po 
różne techniki plastyczne 
do przedstawienia więzi, 
które tworzą się w okresie 
wczesnego dzieciństwa z 
pluszowym przyjacielem, 
jakim jest miś oraz pro-
pagowanie wśród dzieci 
Światowego Dnia Pluszo-
wego Misia.   
Prace  oceniło jury w  skła-

dzie: Edyta Weremczuk  - artysta 
plastyk – Powiatowego Młodzie-
żowego Domu Kultury w Lubarto-
wie; Urszula Bednarczyk - dyrektor 
Lubartowskiego Ośrodka Kultury; 
Beata Guz - dyrektor Przedszko-
la Miejskiego Nr 2 w Lubartowie. 

Komisja przyznała 10 wyróżnień i 
nagrodę dyrektora. Przebieg  uro-
czystości uświetniły swoim wy-
stępem artystycznym  dzieci z 
Przedszkola nr 2. Ponadto zosta-
ła zorganizowana wystawa nagro-
dzonych i wyróżnionych prac. 

Przedszkole nr 2

Plastyczny konkurs w Przedszkolu nr 1

Klasy drugie Szkoły Podstawowej 
nr 3 im. Piotra Firleja w Lubarto-
wie uroczyście świętowały w bi-
bliotece szkolnej Dzień Pluszowe-
go Misia. Każda klasa 24 listopada 
podczas jednej godziny lekcyjnej, 
w odświętnie udekorowanej czy-
telni, uczestniczyła w wielu zaba-
wach przygotowanych przez or-
ganizatorki Ewę Abramek i Kingę 
Grzelak.
Drugoklasiści w towarzystwie 
swoich pluszaków podążali do bi-
blioteki po wyraźnych „śladach 
niedźwiedzi” zostawionych na 
korytarzu szkolnym. Bibliotecz-

ne spotkanie z bohaterem dnia 
rozpoczęła  Kinga Grzelak, która 
przedstawiła krótką historię plu-
szowego misia. W dalszej części 
imprezy dzieci obejrzały wysta-
wę „Miś w literaturze i… naturze”, 
przy okazji dowiedziały się, że jest 
bardzo dużo książek w bibliote-
ce, których bohaterem jest miś, 

a które warto wypożyczyć. Dzie-
ci poznały też podstawowe fak-
ty o prawdziwych niedźwiedziach 
(polarnych, brunatnych, grizzly, 
misiach panda i koala). Panie z 
biblioteki przygotowały też spe-
cjalny kącik pszczelarski, w którym 
znalazły się akcesoria pszczelarza 
(rodnia, ramka, na której produ-
kowany jest miód, specjalny kape-
lusz, rękawice czy dymiarka). 
Podczas spotkania było głośne 
czytanie fragmentu „Kubusia Pu-
chatka” A.A. Milne’a. Chętni mo-
gli wypożyczyć książkę, doczytać 
rozdział i odpowiedzieć na pyta-

nie konkursowe. Panie z 
biblioteki przygotowa-
ły też zadania praktycz-
ne dla wszystkich uczest-
ników święta. Trzeba było 
np.: ułożyć zdania z roz-
sypanki wyrazowej, zmie-
rzyć się z ortografią i słów-
kami w języku angielskim, 
ułożyć puzzle, na których 
pojawił się miś panda. 
Dużo śmiechu wzbudziło 
portretowanie misia (dla 
utrudnienia rysownicy 
mieli zakryte oczy, ale na 
szczęście byli "podpowia-
dacze", którzy czuwali nad 
tym, by rysowany miś był 

chociaż trochę podobny do orygi-
nału).
Za aktywny udział w Dniu Pluszo-
wego Misia klasy otrzymały „Cer-
tyfikat uczestnictwa” w zabawie. 
Na zakończenie imprezy dzieci 
uroczyście złożyły przysięgę swo-
im misiom. Zjadły też misiowe 
pierniczki.                        Ewa Abramek

Spotkanie z Mikołajem jak co ro-
ku zorganizowano w Klubie Abs-
tynenta „Nadzieja” w Lubartowie. 
Dzieci i wnuki podopiecznych klu-
bu 3 grudnia otrzymali paczki mi-
kołajkowe. Były słodkości, zabawy, 
najmłodsi spędzili czas w radosnej 
atmosferze.     SC
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Owocem kilkuletniej już współ-
pracy II LO z Wojskową Akademią 
Techniczną w Warszawie było za-
proszenie uczniów szkoły na uro-
czystość „Dzień z WAT”, która od-
była się 24 listopada w siedzibie 
Akademii. Młodzież z klas IVa i IVd 
miała okazję zapoznać się z ofer-
tą edukacyjną WAT, uczestniczyć 
w pokazach fizycznych i chemicz-
nych.  O tym jak wygląda dzień 
studenta WAT na kierunku woj-
skowym, a jak na cywilnym, opo-
wiadali sami studenci uczelni. Mi-
łym akcentem było spotkanie z 
absolwentami II LO, teraz studen-
tami – podchorążymi. Dodatko-
wą atrakcją był pokaz sprzętu woj-

skowego i poczęstunek żołnierski 
(grochówka wojskowa).
Wizyta w Wojskowej Akademii 
Technicznej to okazja do spraw-
dzenia, jak wiele możliwości roz-
woju daje uczelnia. Studiowanie, 
to coś więcej niż godziny wykła-
dów i laboratoriów. To przede 
wszystkim możliwość rozwijania 
swoich pasji, odkrywania nowych 
możliwości i wspólnego działania 
na rzecz społeczności akademi-
ckiej i lokalnej. Młodzież mogła na 
własne oczy przekonać się,  jak fa-
scynująca może być nauka i tech-
nika.  Wyjazd zorganizowały na-
uczycielki Ewa Biernacka i Jolanta 
Prokopowicz.                           II LO

Uczniowie II LO w Wojskowej Akademii Technicznej  

Teatr Rodzice – dzieciom

Pierwsze miejsce 
uczniów z Chopina

RCEZ na podium w Międzyszkolnym 
Konkursie wiedzy o HIV/AIDS

Od września w Przedszkolu Miej-
skim nr 5 w Lubartowie w ramach 
współpracy  z rodzicami działa 
amatorska grupa teatralna rodzi-
ców pod nazwą „Rodzice na 5”. Po-
mysłodawczynią całego przedsię-
wzięcia i zarazem reżyserką jest 
Krystyna Jeziorska, nauczycielka 

w grupie Biedronek, która zarazi-
ła rodziców swoim nieszablono-
wym podejściem, innowacyjnym 
pomysłem i kreatywnością. Pod 
czujnym okiem reżyserki rodzi-
ce przygotowywali już repertuar, 
a jednym z jego efektów końco-
wych był świąteczny występ  dla 

dzieci z okazji Mikołajek pt. „W fa-
bryce Świętego Mikołaja”.  Pod-
czas cotygodniowych spotkań 
grupa „Rodzice na 5” przedstawi-
ła już pomysły na nadchodzący 
rok przedszkolny. Dla dzieci jest 
to zarówno wielkie wydarzenie 
oraz zaskoczenie, bowiem mogą 

one podziwiać swo-
ich rodziców w roli 
aktorów. Rodzice cu-
downie wcielają się w 
swoje postacie, chęt-
nie uczą się swoich 
ról, tworzą pomysło-
we stroje i przygoto-
wują scenografię, uczą 
się elementów tanecz-
nych, jak i śpiewanych. 
Atmosfera prób daje 
naszym aktorom wiele 
radości i służy  zawią-
zywaniu się przyjaź-
ni. Celem działalności 
teatru jest zaintereso-
wanie najmłodszych 
sztuką, przybliżenie 

dzieciom literatury dziecięcej, 
stwarzanie warunków do współ-
pracy rodziców z przedszkolem i 
wreszcie, co chyba najistotniejsze 
- do sprawiania dzieciom radości. 
Dla rodziców zaś jest to czas, kie-
dy mogą bliżej poznać funkcjono-
wanie i organizację placówki. W 

czasie prób integrują się ze sobą, 
a także relaksują po ciężkim dniu 
pracy. Aktorzy wystawili swoją 
premierową sztukę 5 grudnia dla 
całej społeczności przedszkolnej, 
a w późniejszych godzinach po-
południowych dla zaproszonych 
rodziców, dziadków oraz najbliższ
ych.                                           KJ

Na Wydziale Ekonomicznym 
UMCS 27 listopada odbył się  etap 
finałowy XI Lubelskiego Konkur-
su Statystyczno-Demograficzne-
go Sigma Kwadrat. Konkurs zo-
stał zorganizowany przez Urząd 
Statystyczny w Lublinie we współ-
pracy z Uniwersytetem Marii Cu-
rie-Skłodowskiej i Polskim Towa-
rzystwem Statystycznym. Brały w 
nim udział dwa zespoły młodzieży 
z Zespołu Szkół nr 2. Konkurs skła-
dał się z dwóch etapów. Pierwszy 
etap wymagał stworzenia projek-
tu statystycznego, natomiast roz-
grywka finałowa miała formę pi-

semnego testu na temat statystyki 
i demografii. Zwycięzcami konkur-
su zostali uczniowie z klasy IVp:  
Szymon Czubacki, Kevin Jakub-
ski, Oliwier Latek. W nagrodę ucz-
niowie otrzymali laptopy i publi-
kacje GUS. Zespół pracował pod 
opieką Ewy Mikulskiej- nauczycie-
la geografii. Drugi zespół tworzy-
ły uczennice z klasy IVg: Julita Bo-
gusz, Martyna Deleżuch, Zuzanna 
Guz i zajęły 6 miejsce. W nagro-
dę otrzymały czytniki e-booków i 
publikacje GUS. Zespół pracował 
pod opieką Moniki Jarosz- nauczy-
ciela geografii.               ZS2

W Bursie Szkolnej w RCEZ w Lu-
bartowie 1 grudnia  zorganizo-
wano  Międzyszkolny Konkurs o 
HIV/AIDS. W konkursie brały dru-
żyny reprezentujące 5 placówek: 
Bursa Szkolna nr 2 w Lublinie, Ze-
spół Szkół w Kocku, Zespół Szkół 
nr 2 w Lubartowie, Regionalne 
Centrum Edukacji Zawodowej w 
Lubartowie, Bursa Szkolna RCEZ 
w Lubartowie. Celem konkursu 
jest propagowanie wiedzy na te-
mat zakażenia HIV/AIDS oraz za-

sad zapobiegania szerzeniu się 
tego wirusa. Zadaniem konkurso-
wym było udzielenie poprawnych 
odpowiedzi na pytania znajdują-
ce się w teście wiedzy o tematyce 
HIV/AIDS. 
W wyniku klasyfikacji drużyno-
wej pierwsze  miejsce zdobyła 
drużyna RCEZ w Lubartowie, dru-
gie miejsce ZS nr 2 w Lubarto-
wie, trzecie miejsce Bursa Szkolna 
RCEZ w Lubartowie. 

Klasyfikacja indywidualna: I miej-
sce Antonina Góźdż - ZS nr 2 – 
opiekun Edyta Lewtak, II miejsce 
Amelia Urban - RCEZ - opiekun  El-
żbieta Rola, III miejsce Piotr No-
wak - Bursa Szkolna RCEZ - opie-
kun  Iwona Bujakowska-Gawrylak. 
Konkurs organizowany był już po 
raz dziesiąty przez Bursę RCEZ w 
Lubartowie we współpracy z Po-
wiatową Stacją Sanitarno-Epide-
miologiczną w Lubartowie.

RCEZ 
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PODZIĘKOWANIE

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część 
działki nr 100, położonej przy ul. Wieniawskiego 21 w Lubartowie, w 
obrębie 4 – Zagrody Lubartowskie, stanowiącej własność Gminy Mia-
sto Lubartów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargo-
wym, na czas oznaczony do 3 lat.

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – garaż o 
pow. 17,25 m2, położony przy ul. Wieniawskiego 21 w Lubartowie, na 
dz. nr 100, w obrębie 4-Zagrody Lubartowskie, stanowiącej własność 
Gminy Miasto Lubartów, przeznaczony do najmu w trybie przetargu 
ustnego nieograniczonego, na czas oznaczony do 3 lat.

SPRZEDAM

 4 działki  budowlane sąsiadują-
ce o pow. 0,19 ha, 0,2- ha, 0,23 ha 
i 0,52 ha w Serocku , 1km od Firle-
ja w niedalekim sąsiedztwie  nowa 
zabudowa domów jednorodzin-
nych, w pobliżu jezioro, cena do 
uzgodnienia. Tel. 504 247 188; 509 
606 079 
 Audi A3 2009 r., 1.8 benzyna, 
S-line, 160 KM, przebieg 134 tys 
km, zarejestrowany, opłacony, bez 
wkładu finansowego, cena 34900 
zł. Tel. 506 132 965 

 Działkę o pow. 28 arów z domem 
i budynkami gospodarczymi w 
Wincentowie. Tel. 605 136 883 

 Las 20 arów na terenie gminy 
Serniki, cena 7 tys złotych. Tel. 536 
603 037
 Garaż ul. Pradnik, 1 alejka za pie-
karnią Społem. Tel. 459 414 628 
 Węgiel wysokokaloryczny. Tel. 
502 615 648 

 Mieszkanie w Lubartowie 2 po-
koje z kuchnią i łazienką 37,25 mkw, 
ulica 3 Maja 2, cena do uzgodnie-
nia. Tel. 666 085 216 
 Drewno kominkowe brzoza, 
olsza, kilka metrów, Lubartów. Tel. 
504 061 250 
 Działkę budowlaną 43 ary z 
możliwością podziału na mniejsze, 
Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 
508 631 372
 4 akordeony – 120 bas. Tel. 792 
363 136 
 Działkę 69 arów z budynkami w 
Woli Mieczysławskiej, cena 230 ty-
sięcy złotych. Tel. 783 536 743 
 Działkę budowlaną 42 ary w 
Bratniku, do Lubartowa 11 km, 
wjazd na działkę z jezdni, cena do 
uzgodnienia. Tel. 695 919 460 

 Mieszkanie  w Lubartowie po ge-
neralnym remoncie, pow. 49 mkw., 
3 pokoje, kuchnia połączona z ja-
dalnią, II piętro, ulica Cicha, cena do 
uzgodnienia. Tel.  733 639 790 
 Działkę budowlaną Niedźwia-
da Kolonia, 1350 mkw., przyłącze 
wody i prądu, możliwość podpię-
cia się do kanalizacji, ogrodzenie 
antracytowe, panelowe z podmu-
rówką, kojec dla psa z furtką, cena 
160 tysięcy do negocjacji., Tel. 880 
442 632 
 Mieszkanie 49 mkw bezczyn-
szowe, własny ogródek, komórka, 
założony gaz ziemny w Kol. Łucka, 
240 tysięcy złotych. Tel. 510 891 
013
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, I 
piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828080 
 2 działki budowlane okolice Lu-
bartowa. Tel. 784 630 367 
 2 osie kompletne do przyczepy; 
pługi 3-skibowe. Tel. 601 612 273
 Gwiazdeczki do siana, stan ide-
alny, cena do uzgodnienia. Tel. 601 
612 273 

 Piec CO 1,7 w dobrym stanie. Tel. 
601 612 273 
 Paproć dużą zwisającą, 2,5 rocz-
ną. Piękny okaz. Tel. 731 128 392
 Działki pod zabudowę o pow. 
30a i 28a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media: woda, prąd, 
sąsiedztwo lasu, otwarta prze-
strzeń, Lubartów – 7km, Lublin-30 
km. Tel. 784 630 367 
 Garaż na ulicy Szaniawskiego za 
przychodnią, cena do uzgodnienia. 
Tel. 508 560 918 
 Działkę budowlaną 2849 mkw 
podzieloną geodez na 2 odrębne: 
1462 mkw i 1397 mkw, ogrodzona, 
media, domek letniskowy w Oku-
nince, blisko Jezioro Białe. Tel. 603 
677 363
 Mieszkanie wielopoziomowe w 
Lubartowie przy ul. Powstańców 
Warszawy 45. 87 mkw, kuchnia z ja-
dalnią (okna na północ i wschód), 3 
pokoje, duża łazienka i przedpokój, 
2 południowe balkony z widokiem 
na boisko, strych, piwnica. Tel. 785 
992 777 

KUPIĘ
 Monety stare złote i srebrne 
kupię. Tel. 663 050 052
 Zabytkową ręczną krajalnice do 
wędlin z kołem zamachowym w 
każdym stanie. Tel. 576-948-827

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bija-
kowa. Lubartów i okolice. Tel. 783 
802 677 
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Nauka gry na fortepianie i elek-
tronicznych instrumentach klawi-
szowych. Nauczyciel z wyższym 
wykształceniem muzycznym i 
czynny pianista. Możliwe dojazdy 
do miejsca zamieszkania ucznia. 
Tel. 665 191 523
 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno,  zboże itp. Tel. 
608 036 793 
 Docieplenia budynków. 
Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 
053 214 

Mikołajkowy sprawdzian pływacki
Podium dla trenera 
judo z KS Workout

Swim Team Lubartów wraz z MO-
SiR Lubartów organizują zawody 
pływackie „Mikołajkowy Spraw-
dzian Pływacki”. Odbędą się 9 
grudnia o godz. 8.00 na basenie 
przy SP3. Zawody odbędą się w 
kategoriach wiekowych:
Kat. A- rocznik 2019-2018
Kat. B- rocznik 2017-2016
Kat. C- rocznik 2015-2014
Kat. D- rocznik 2013-2012
Kat. E- rocznik 2011-2010
Kat. F- rocznik 2009
Podczas zawodów zaplanowano 
konkurencje: 25 M stylem dowol-
nym (dozwolone przepłynięcie 
basenu ze sprzętem makaron/de-
ska)- Kat. A, B, C; 50 M stylem do-
wolnym- Kat. D, E; 100 M stylem 
dowolnym -Kat. F.
Uczestnicy zawodów otrzyma-
ją pamiątkowy medal i  koszulkę, 
słodki upominek, będzie też po-
częstunek.

25 listopada ponad 120 zawod-
ników z 15 klubów sportowych z 

Polski wzięło udział w turnieju ju-
do zorganizowanym przez Klub 
Sportowy „Start” Radom.
Nasze województwo reprezento-
wali zawodnicy z Bushidan Judo i 
UKS Spartakus Lublin.
Na turnieju nie mogło zabraknąć 
Jakuba Jabłonki. To kolejne za-
wody i kolejne podium trenera KS 
Workout, który zdobył srebro w 
kategorii +90kg.
KS Workout przypomina, że w dal-
szym ciągu prowadzi zapisy do 
sekcji JUDO dzieci. Treningi od-
bywają się we wtorki (17:30) oraz 
piątki (18:00).

ŻYCZENIE  ŻYCZENIE  PREMIERAPREMIERA
film: anim. przyg., dubbing, 
czas: 95 min., od lat: 6+
7-14.12 godz. 15:00

NAPOLEON NAPOLEON PREMIERAPREMIERA
film: biograficzny. dramat., 2D 
napisy, czas: 158 min., od lat: 15+
7.12 godz. 19:00

TROLE 3 TROLE 3 PREMIERAPREMIERA
film: anim. familijny, 2D 
dubbing, czas: 91 min., od lat: bo
8-14.12 godz. 13:00, 17.00
15-21.12 godz. 13:00
KICIA KOCIA POD CHOINKĘ KICIA KOCIA POD CHOINKĘ 
PREMIERAPREMIERA
film: anim. familijny, 2D 
dubbing, czas: 45 min., od lat: bo
9-10.12 godz. 12:00
16-17.12 godz. 12:00
22-23.12 godz. 12:30
IGRZYSKA ŚMIERCI IGRZYSKA ŚMIERCI 
BALLADA PTAKÓW I WĘŻY BALLADA PTAKÓW I WĘŻY 
film: sci-fi. akcja., 2D napisy, 
czas: 157 min., od lat: 15+
8-14.12 godz. 19:00
WONKA WONKA PREMIERAPREMIERA
film: kom. przyg. musical 2D 
dubbing,czas:116 min.,od lat: 10+ 
15-21.12 godz. 15:00, 17.30
UWIERZ W MIKOŁAJAUWIERZ W MIKOŁAJA
  PREMIERAPREMIERA
film: komedia, 2D polski, 
czas: 97 min., od lat: 12+ 
15-21.12 godz. 20:00

ZESKANUJZESKANUJ
AKTUALNY AKTUALNY 

REPERTUAR REPERTUAR 
KINA  KINA  ÆÆ

AQUAMAN I ZAGINIONE AQUAMAN I ZAGINIONE 
KRÓLEWSTWOKRÓLEWSTWO
  DUBBINGDUBBING
film: akcja, scifi 2D dubbing, 
czas: 115 min., od lat: 13+ 
22-30.12 godz. 18:30
AQUAMAN I ZAGINIONE AQUAMAN I ZAGINIONE 
KRÓLEWSTWOKRÓLEWSTWO
  NAPISYNAPISY
film: akcja, scifi 2D napisy, 
czas: 115 min., od lat: 13+ 
22-30.12 godz. 20:30

Członkowie  Klubu Senior + uczestniczący w zorganizowanym przez 
PCK projekcie  „CZAS”  (Centrum  Zainteresowań Ambitnych Senio-
rów) składają serdeczne podziękowania prowadzącym Oddział Rejo-
nowy PCK w Lubartowie, przesympatycznym paniom: Annie Budzyń-
skiej i Grażynie Paśnik. Nasze Panie potrafiły zapewnić nam przyjazną 
atmosferę i wprowadzać w dobry nastrój jak w każdej dobrej Rodzi-
nie. Kończy się nasz projekt, wszystkim będzie bardzo brakowało 
tych spotkań w  Klubie Senior +.



LUBARTOWIAK  NR 22 [913] •  7 grudnia 2023 11

Ostatnie spotkanie rundy jesiennej 
miało się odbyć w weekend 18/19 

listopada w Opolu Lubelskim. Wte-
dy plany pokrzyżowała pogoda. 

Tydzień później ze-
społy zagrały, ale w 
Lubartowie na boi-
sku ze sztuczną na-
wierzchnią. Mecz od-
był się w zimowej 
aurze, co nie prze-
szkodziło piłkarzom 
w rozegraniu dobre-
go spotkania. Od 
pierwszego gwizd-
ka sędziego zawod-
nicy dużo biegali i 
przed bramkami wie-
le się działo. W 15 mi-
nucie w polu karnym 
gości doskonale od-
nalazł się Paweł My-
śliwiecki i wyprowadził Lewart 
na prowadzenie. Dla najlepsze-
go snajpera „biało-niebieskich” by-
ła to siedemnasta bramka zdoby-
ta w tym sezonie. Średnia bramka 
na spotkanie, to doskonały wynik. 
Po zmianie stron, w 60 minucie na 
2:0 podwyższył Aleks Aftyka. Po 
dwóch kolejnych minutach Opo-
lanin złapał kontakt, umieszczając 
piłkę w bramce Damiana Podleś-
nego. Goście zwietrzyli swoją szan-
sę na wywiezienie z Lubartowa ko-
rzystnego rezultatu. Jednak już do 
końca pojedynku lubartowska de-
fensywa spisywała się bez zarzutu 
i komplet punktów trafił na konto 
naszej jedenastki. Zwycięstwo nad 
Opolaninem było ósmym kolej-
nym meczem bez porażki Lewartu. 
W tym czasie podopieczni Grzego-
rza Białka odnotowali siedem zwy-
cięstw i remis.

Lewart Lubartów – Opolanin 
Opole Lubelskie 2:1 (1:0); bram-
ki dla Lewartu zdobyli: Paweł My-
śliwiecki w 15, Aleks Aftyka w 60 

minucie.

Skład Lewartu: Podleśny – Majew-
ski, Niewęgłowski, Gede, Urban 
(od 60 min. Pęksa), Plesz, Wolski, 
Aftyka (od 89 min. Paluch), Najda 
(od 89 min. Iskierka), Zieliński (od 
84 min. Sulowski), Myśliwiecki.
Było to ostatnie spotkanie ligowe 
piłkarzy Lewartu w tej rundzie. W 
następnym numerze gazety za-
mieścimy podsumowanie jesien-
nej części rozgrywek w wykona-
niu zawodników lubartowskiego 
klubu. Teraz przed „biało-niebieski-

mi” zasłużona przerwa. Przygoto-
wania do wiosennej części rozgry-
wek podopieczni Grzegorza Białka 
rozpoczną na początku stycznia. 
Sztab szkoleniowy ustalił już plan 
gier kontrolnych, które odbędą się 
w styczniu, lutym i marcu. Lewart 
zagra mecze kontrolne z Orlętami 
Radzyń Podlaski, Motorem II Lub-
lin, Huraganem Międzyrzec Pod-
laski, Wilgą Garwolin, Kryształem 
Werbkowice, Ogniwem Wierzbica 
i Stalą Kraśnik.

Tekst i foto: Ireneusz Góźdź
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Piłkarze wskoczyli na pudło

Od poprzedniego numeru „Lubartowiaka” piłkarze Lewartu Lubartów, którzy uczestniczą w rozgrywkach IV ligi rozegrali jedno spotkanie. 
Podopieczni Grzegorza Białka na własnym boisku pokonali 2:1 Opolanina Opole Lubelskie. Po siedemnastu kolejkach, czyli po rundzie jesiennej 
piłkarze z Lubartowa w ligowej tabeli zajmują trzecie miejsce. Zgromadzili 39 punktów, a do lidera i wicelidera tracą zaledwie oczko.

Mecz Lewartu Lubartów Opolanina Opole Lubelskie
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Pingpongowe Grand Prix LZS

W sobotę 25 listopada w Woli Sernickiej odbył się siódmy turniej Grand Prix LZS 
Lubelszczyzny w tenisie stołowym edycji 2023. W imprezie wzięły udział 93 osoby.

Patronat nad wydarzeniem sprawował 
Wójt Gminy Serniki. Duża grupa uczest-
ników wywodziła się z klubów, funkcjo-
nujących na terenie Powiatu Lubartow-
skiego. Udział w zawodach podkreślili 
zwycięstwem w jednej kategorii oraz za-
jęciem pięciu drugich i trzech trzecich 
miejsc. Na podium stanęli: dwukrotnie Fi-
lip Polak, Magdalena Lipska, Mieszko Po-
lak (wszyscy Lewart Lubartów), Angeli-
ka Czajka, Dawid Czajka (oboje Kłos Wola 
Skromowska), Mateusz Baranowski (STS 
Lubartów), Jan Borzęcki (Dystans Niedź-
wiada) oraz Tomasz Włodarczyk (MLKS 
Wola Skromowska).
Oto zwycięzcy poszczególnych kategorii 
oraz miejsca naszych przedstawicieli:
skrzatki – 1. Nikola Król (Dynamo Gózd); 
skrzaci – 1. Filip Polak, 2. Mieszko Polak 
(obaj Lewart), 3. Jan Borzęcki (Dystans), 4. 
Franciszek Lato, 5-6. Szymon Machaj, 7-8. 
Kacper Guz, Aleksander Gliwka (wszyscy 
Lewart), 9-10. Tymoteusz Oniszczuk (Dy-
stans); żaczki – 1. Nikola Król (Dynamo), 
2. Angelika Czajka (Kłos), 7-8. Antonina 
Borzęcka (Dystans); żacy – 1. Piotr Białach 
(Huta Dąbrowa), 3. Filip Polak, 5-6. Miesz-

ko Polak, 9-12. Franciszek Lato (wszyscy 
Lewart), Błażej Kosik (Dystans), 13-16. Oli-
wier Siwek, 17-23. Kacper Guz, Aleksan-
der Gliwka, Szymon Machaj (wszyscy Le-
wart), Jan Borzęcki, Tymoteusz Oniszczuk 
(obaj Dystans); kadetki/młodziczki – 1. 
Zuzanna Serafin (Żaczek Fajsławice), 2. 
Magdalena Lipska (Lewart), 5-6. Weroni-
ka Pudlak (Kłos), 7-8. Julia Furtak, 9. Ni-
kola Chrzan (obie MLKS Wola Sernicka); 
kadeci/młodzicy – 1. Ernest Staniek (Dy-
namo), 2. Dawid Czajka (Kłos), 9-12. Al-
bert Lipski (Dystans), Bartosz Majchrzak, 
13-16. Wiktor Struś, Krystian Karczmarz 
(obaj MLKS Wola Skromowska); juniorzy 
– 1. Maciej Małyszek (Salos Lublin); se-
niorki – 1. Maja Warowna (Dynamo); se-
niorzy – 1. Kamil Gołębiowski (Lublin), 2. 
Mateusz Baranowski (STS Lubartów), 3. 
Tomasz Włodarczyk, 5-6. Bogdan Wasil, 
7-8. Dawid Marzec, 9-12. Ryszard Kozioł 
(wszyscy MLKS Wola Sernicka), Grzegorz 
Gozdal (Niedźwiada), 13-15. Mariusz Ba-
ranowski (Dystans), Stanisław Jankowski 
(MLKS Wola Sernicka).       

   ig

Panie piłkarki wróciły ze stolicy 
z pucharem
W sobotę 25 listopada piłkarki MOSiR Lubar-
tów wystąpiły w Warszawie w IV Wilanow-
skim Turnieju Halowym Kobiet w piłce noż-
nej. Lubartowianki w kolejnych spotkaniach 
odnotowały następujące wyniki: 2:1 z Po-
lonią Warszawa (bramki Lipowska i Karpiń-
ska – po 1), 0:0 z Diamentami Warszawa, 2:1 
z KS Wilanów (bramki Karpińska i Sowisz – 
po 1), 0:4 z Diamentami Warszawa U19, 4:1 z 
FC WAW (bramki Lipowska – 2, Sowisz i Ra-

dzimowska – po 1). W klasyfikacji końcowej 
podopieczne Krzysztofa Skomry zajęły trze-
cie miejsce. Najlepszą zawodniczką turnie-
ju (MVP) została Iga Karpińska (MOSiR Lu-
bartów). Zespół z Lubartowa występował w 
Warszawie w następującym składzie: Anita 
Bosak, Patrycja Sowisz, Iga Karpińska, Mał-
gorzata Krajewska, Anna Skomorowska, Ju-
lia Litwińczuk, Patrycja Kosior, Katarzyna Li-
powska, Nikola Radzimowska.  ig
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MKS Futsal I i RKS HUWDU z kompletem punktów

Mikołajkowe bieganie 
w Świdniku

Trwają rozgrywki ligi halowej piłki nożnej w Lubartowie. Uczestnicy rywalizacji „Lubartowski 
Lampart” o Puchar Burmistrza Miasta Lubartów są już w połowie edycji. Organizatorami 
piłkarskich zmagań są: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie oraz „Aktywny Lubartów” 
Stowarzyszenie Wspierające Sport i Rekreację.

Przypomnijmy, że w II edycji roz-
grywek występuje 10 zespołów. 
Po pięciu kolejkach na czele ta-
beli z kompletem punktów znaj-
dują się: MKS Futsal I (na zdjęciu) 
oraz RKS HUWDU. 
Wyniki ostatnio rozegranych 
spotkań:
3 kolejka: KS Browarek – Kade-
tem Tera 2:3, MKS Futsal II – Nie-
proszeni Goście 1:3, Szybka Set-

ka – MKS Futsal I 3:6, 
RKS HUWDU – Dziew-
czyny MOSiR 6:1, Ry-
cerze Ortalionu – Jo-
intstrow 2:2; 5 kolejka: 
MKS Futsal II – Kade-
tem Tera 7:7, Szyb-

ka Setka – KS Browarek 
3:2, RKS HUWDU – Nie-
proszeni Goście 6:5, Ry-
cerze Ortalionu – MKS 
Futsal I 0:3, Jointstrow – 
Dziewczyny MOSiR 6:4; 
6 kolejka: Kadetem Tera 
– Dziewczyny MOSiR 5:2, 
MKS Futsal I – Jointstrow 
3:0, Nieproszeni Goście 
– Rycerze Ortalionu 3:1, 
KS Browarek – RKS HU-

WDU 1:4, MKS Futsal II – Szybka 
Setka 5:3.
Kolejne spotkania lubartowskiej 
halówki zaplanowano na week-
end 9/10 grudnia.

ig, foto: fb Lubartowski Lampart, fb MKS Lubartów

W sobotę 2 grudnia w Świdniku 
odbył się X Charytatywny Bieg Mi-
kołajkowy. Nieodłącznym elemen-
tem ubrania biegaczy była czapka 
Mikołaja. Był to też bieg w trakcie 
którego można było podziwiać 
przeróżne przebrania, a wszyst-
ko w prawdziwie zimowej sce-
nerii. Na dystansie 5 kilometrów 
wśród uczestników mieliśmy bie-
gaczy związanych z Lubartowem. 

W stawce 426 osób najlepiej 
spisał się Marek Pszczoła, któ-
ry zajął 67 miejsce. Miejsca po-
zostałych lubartowian: 87. Mar-
cin Dziedzic, 112. Marcin Socha, 
146. Tomasz Machnikow-
ski, 148. Elżbieta Michalak (25 
wśród kobiet), 277. Beata Mek-
suła (74 wśród kobiet), 309. Mo-
nika Różniewska (94 wśród ko-

biet), 331. Dorota Świderek (109 
wśród kobiet).
Również w Lubartowie z okazji 
Mikołajek organizowany jest te-
matyczny bieg. W środę 6 grud-
nia liczna grupa biegaczy wzię-
ła udział w biegowym spotkaniu 
„Czapkę Mikołaja włóż i biegnij w 
przód”. Impreza zakończyła się już 
po zamknięciu tego wydania „Lu-
bartowiaka”.                                   ig

Kobiety i mężczyźni Lewartu 
na czele ligowych tabel

Z rakietką ku 
Niepodległości

Trwają rozgrywki ligowe sezonu 2023/2024 w tenisie stołowym. Nas najbardziej 
interesują zmagania w II i III lidze mężczyzn oraz w II lidze kobiet. W tych wszystkich 
klasach rozgrywkowych występują zespoły dwóch naszych klubów – Lewartu AGS 
Lubartów i STS Lubartów.

W niedzielę 26 listopada w pawilonie sportowym przy 
ulicy Krzywe Koło w Lubartowie odbył się turniej tenisa 
stołowego „Z rakietką ku Niepodległości”. Była to druga 
tego typu impreza, jaką przeprowadzono w Lubartowie 
w krótkim odstępie czasu. Organizatorem wydarzenia 
był Miejski Klub Sportowy „Lewart” AGS Lubartów, a 
współorganizatorem Fundacja Absens Carens.

W II lidze kobiet drużyna Lewartu 
rozegrała do tej pory trzy spotka-
nia i wszystkie zakończyły się zwy-
cięstwami lubartowianek. Dzięki 
temu nasz zespół z kompletem 6 
punktów jest liderem. W drugiej 
kolejce Lewart wygrał we włas-
nej sali z zespołem Dynamo Gózd 
9:1, a punkty zdobyły: Anna Lip-
ska, Aleksandra Zgierska i Aga-
ta Lipska – po 2,5 oraz Katarzyna 
Jusiak – 1,5. W trzeciej kolejce za-
wodniczki z Lubartowa wygrały 
na wyjeździe z Żaczkiem Fajsławi-
ce 9:1 (punkty: Katarzyna Jusiak, 
Karolina Wójtowicz i Agata Lipska 

– po 2,5 oraz Magdalena Lipska – 
1,5). W czwartej kolejce Lewart w 
roli gospodarza podejmował Fa-
lę Piotrawin. Mecz zakończył się 
zwycięstwem naszego zespołu 
7:3, a punkty zdobyły: Aleksandra 
Zgierska i Agata Lipska – po 2,5 
oraz Anna Lipska – 2. Grała także 

Katarzyna Jusiak.
W piątej kolejce drugoligowych 
rozgrywek mężczyzn Lewart I wy-
grał 8:2 na wyjeździe z zespołem 
Grot-Michał I Werbkowice. Punk-
ty zdobyli: Jakub Sagan, Mate-

usz Jurewicz, Norbert 
Jóźwiak – po 2,5 oraz 
Aleksandra Zgierska – 
0,5. STS Lubartów w 
meczu wyjazdowym 
pokonało Błękitnych 
Leopoldów 10:0, a 
punkty zdobyli: Jaro-
sław Woźniak, Krzysz-
tof Barszcz, Paweł 
Widyński, Mateusz 
Baranowski – po 2,5. 
W szóstej kolejce Le-
wart I pokonał na wy-

jeździe Ogniwo Chełm 9:1 (punk-
ty: Jakub Sagan, Norbert Jóźwiak, 
Mateusz Jurewicz – po 2,5 oraz 
Aleksandra Zgierska – 1,5). Zespół 
STS Lubartów wygrał we własnej 
sali z drużyną UKS Wola Osowiń-
ska 8:2. Punkty zdobyli: Jarosław 
Woźniak i Paweł Widyński – po 2,5, 

Mateusz Baranowski – 2, Krzysz-
tof Barszcz – 1. W siódmej kolejce 
Lewart I wygrał 8:2 na wyjeździe 
z Sygnałem Lalak Lublin. Punk-
ty zdobyli: Jakub Sagan, Mateusz 
Jurewicz, Norbert Jóźwiak – po 
2,5 oraz Maksymilian Karczmarz – 
0,5. Spotkanie ligowe STS Lubar-
tów w tej kolejce nie odbyło się. 
Po 7 kolejkach Lewart I jest lide-
rem z kompletem 12 punktów w 
sześciu spotkaniach. STS Lubar-
tów zajmuje trzecie miejsce z 10 
punktami, ale w pięciu rozegra-
nych spotkaniach. Oba lubartow-
skie zespoły jeszcze nie przegrały 
w tym sezonie.
W piątej kolejce III ligi Lewart II Lu-
bartów przegrał na wyjeździe z 
Turem Turze Rogi 1:9, a punkt zdo-
byli: Bartosz Wójtowicz i Maksymi-
lian Karczmarz – po 0,5. Grali także 
Andrzej Zgierski i Piotr Karczew-
ski. W szóstej kolejce Lewart II Lu-
bartów wygrał jako gospodarz 9:1 
z Topspinem I Kurów. Punkty zdo-
byli: Piotr Karczewski, Anna Lip-
ska i Konrad Kudło – po 2,5 oraz 

Maksymilian Karczmarz – 1,5. 
W siódmej kolejce Lewart II zre-
misował 5:5 na wyjeździe z dru-
żyną GOK Trzydnik Duży (punk-
ty: Konrad Kudło – 2,5, Agata 
Lipska – 1,5, Anna Lipska – 1; 
grał także Bartosz Wójtowicz. 
Po siedmiu kolejkach Lewart II 
w ligowej tabeli z dorobkiem 8 
punktów zajmuje 5 miejsce.

ig

Organizatorzy z Lewartu przygo-
towali i przeprowadzili profesjo-
nalny turniej z atrakcyjnymi na-
grodami. Oto najlepsi uczestnicy 
w poszczególnych kategoriach:
żaczki – 1. Hanna Sagan, 2. Alek-
sandra Karczmarz, 3. Dominika 
Adamczyk; żacy – 1. Filip Polak, 
2. Mieszko Polak, 3. Błażej Kosik; 
młodziczki i kadetki – 1. Magdale-

na Lipska, 2. Julia Adamczyk, 3. Le-
na Zmysłowska; młodzicy i kade-
ci – 1. Piotr Karczewski, 2. Bartosz 
Haba, 3. Szymon Zasada; juniorki 
– 1. Agata Lipska, 2. Milena Kowa-
lik, 3. Karolina Wójtowicz; juniorzy 
– 1. Bartosz Wójtowicz, 2. Maksy-
milian Karczmarz, 3. Wiktor Kudło.

ig


